



ABC

NOWINY CODZIENNE

Nr. 17 A Rok XIV

WARSZAWA
WTOREK
17 stycznia
1939 R.

Cena 10 Gr.
W

„Z BIERNOSCI, NIEDBALSTWA, APATII I GNUSNOŚCI NAJIDEALNIEJSZY SYSTEM NIE WYPROWADZI ZADAWAJĄCYCH REZULTATÓW”

Stanisław Szczepanowski

Projekt ustawy „o zmniejszeniu bezrobocia”

wśród ludności narodowości polskiej
złoży w Sejmie pos. Józwiak

Jak już donosiliśmy, poseł Stanisław Józwiak opracowuje szereg ustaw, z pośród których doniosło znaczenie ma niewątpliwie projekt ustawy o zmniejszeniu bezrobocia wśród ludności narodowości polskiej.

Ustawa ma objąć wszystkie przedsiębiorstwa zatrudniające ponad 2 osoby, jedynie z wyłączeniem instytucji i zakładów kultury religijnej. Artykuł 2 ustawy mówi, że każda osoba fizyczna lub prawna jest obowiązana zatrudniać przede wszystkim pracowników narodowości polskiej, przy czym ustawa określa, że pracownikami narodowości polskiej są takie osoby, których przynależność do Narodu Polskiego nie budzi żadnych wątpliwości.

NORMY ZATRUDNIENIA

Ustawa określa dalej normy zatrudnienia pracowników narodowości polskiej. Przy jednym robotniku 100 procent zatrudnienia, przy dwóch robotnikach jeden z nich musi być narodowości polskiej. W wypadku zatrudnienia więcej jak dwóch osób musi być pracowników Polaków przy pracownikach umysłowych 75 procent ogólnego zatrudnienia, przy pracownikach fizycznych 90 procent ogólnego zatrudnienia w danym przedsiębiorstwie.

KARY

Ustawa przewiduje jako kary za przekroczenie przeciwko niej grzywny od zł. 100 do 10.000 i karę więzienia od 4 tygodni do 5 lat. W razie powtórnego wykroczenia, sąd może orzec konfiskatę majątku, przy czym właściwymi sądami są sądy grodzkie w I instancji, a w II sądy okręgowe.

Ustawa wchodzi w życie dla pracowników umysłowych w cztery miesiące po jej uchwaleniu, a dla pracowników fizycznych w miesiąc po jej ogłoszeniu.

UZASADNIENIE USTAWY

W uzasadnieniu ustawy projektodawca pos. Józwiak stwierdza: Naturalny przyrost ludności polskiej w Polsce zmusza do nadzwyczajnych środków ustawodawczych w celu zapewnienia młodemu pokoleniu polskiemu warsztatów pracy i możliwości zarobkowania w kraju.

Gdy w r. 1931 było młodzieży kończącej lat 15 — 416.800 osób, to już w roku 1934 — 592.600 osób. W r. 1936 — 675.000, w r. 1937 — 792.000, a w r. 1940 będziemy

mieli 826.000 młodzieży, która kończy lat 15 i będzie szukała zatrudnienia. Dzisiejszy stan zatrudnienia sił polskich jest anormalny, ponieważ przemysł, handel i rzemiosło znajdują się przeważnie w rękach nie polskich, zaś pracodawcy narodowości nie polskiej zatrudniają swych ziomków, względnie współwynawców. Tak samo dzieje się w wolnych zawodach, gdzie się też dużo sił niemających zatrudnia. Tak samo przedstawia się sprawa w spółdzielniach, których udziałowcami nie są Polacy i w ogóle wszędzie tam, gdzie zużywa się najemną pracę.

WALKA Z BEZROBOCIEM

Dalej uzasadnienie brzmi: Ustawa ta jest konieczna i bardzo pilna ze względu na coraz więcej się szerzące bezrobocie wśród ludności polskiej. Ostre rygory prawne są konieczne ze względu na znane nieprzychylnie tendencje dla Rzeczypospolitej osób, których ustawa ta dotyczy.

Niczym nieusprawiedliwiony jest stan, żeby ludność polska, która jest gospodarzem Rzeczypospolitej nie mogła znaleźć w swojej Ojczyźnie zatrudnienia, gdy miliony ludności nie należącej do narodu polskiego takie zatrudnienie mają.

CZY OZN POPRZE?

Projekt ustawy pos. Józwiaka może przynieść bardzo poważne odprężenie na rynku pracy. Ustawa jest bowiem tak pomyślana, że ludność narodowości polskiej bę-

dzie miała pierwszeństwo w zatrudnieniu przed elementami napływowymi.

Pytanie tylko czy OZON poprze projekt posła Józwiaka i umożliwi w ten sposób uchwalenie ustawy.

Niedziela polityczna w Warszawie

Tendencje ideowe w Stronnictwie Ludowym

Komitet Główny Stronnictwa Narodowego

Ostatnia niedziela była w Warszawie widownią paru zjazdów politycznych. A więc odbył się Komitet Główny Stronnictwa Narodowego oraz Rada Naczelna Stronnictwa Ludowego.

Na Komitecie Głównym Stronnictwa Narodowego nie zapadły bodaj istotniejsze uchwały polityczne. Właściwa decyzja w tych sprawach należy zresztą do komitetu politycznego Stronnictwa. Sekretarz tego komitetu p. Zygmunt Berezowski zreferował jedynie sytuację polityczną, podkreślając wagę zagadnienia ukraińskiego.

W Stronnictwie Narodowym wobec powagi sytuacji odeszły na plan dalszy różnice zdań, jakie zachodziły pomiędzy poszczególnymi wpływowymi członkami tego ugrupowania politycznego. Wspólne wysiłki skierowane są, by zmniejszyć cios, jaki Stronnictwo dotknął przez śmierć ś. p. Romana Dmowskiego.

Natomiast o wiele większe znaczenie miały obrady Naczelnej Rady Stronnictwa Ludowego. Po referacie marsz. Rataja odbyła się niezwykle ożywiona dyskusja polityczna, w której brało udział przeszło 40 mówców. Następnie uchwalono rezolucję, o których już pisaliśmy. Rezolucje te jednak nie odzwierciedlają w całej pełni odbytych dyskusji politycznych.

Jak wiadomo Stronnictwo Ludowe od paru lat przeżywa ciekawy proces ewolucyjny. Stronnic-

two Ludowe nurtują różne wpływy ideowe. Z jednej strony istnieją bardzo potężne wpływy nacjonalistyczne, które czasami w całej pełni nie uświadomione. Oczywiście nie myślimy w tej chwili o wpływach jakiegokolwiek ugrupowania politycznego narodowego, ale o samodzielnie powstających wśród chłopów Stronnictwa Ludowego poglądach narodowych, wpływających z głęboko tkwiącego w masach chłopskich instynktu narodowego.

Z drugiej strony w spadku po „Wyzwoleniu”, które stało się częścią składową obecnego Stron-

nictwa Ludowego, istnieją w Stronnictwie wpływy klasowo-chłopskie, kształtujące się pod działaniem ideologii marksistowskiej. W tej chwili te wpływy są znacznie słabsze niż dawniej, gdyż szeregi przywódców dawnego „Wyzwolenia” porzuciło już Stronnictwo Ludowe.

Z grubsza biorąc w Stronnictwie Ludowym odbywa się walka dwu ideałów. Z jednej strony występuje ideał stronnictwa chłopskiego, organizującego chłopów polskiego na zasadach narodowych, z drugiej strony występuje ideał klasowego stronnictwa chłopskiego, obejmującego chłopów bez różnicy naro-

dowości.

Te dwie tendencje występują podczas wszystkich ważniejszych obrad Stronnictwa Ludowego. Znaczący się one również na posiedzeniu ostatniej Rady Naczelnej. Zmagania tych dwóch ideologii nie dały jeszcze żadnego rezultatu, a w tych warunkach uchwalone rezolucje musiały stanowić wypadkowo odzwierciedlenie dwóch kierunków ideowych.

Trzy dni trwała walka pod Tsengczeng

Huraganowy ogień artylerii japońskiej zmusił Chińczyków do poddania się

SZANGHAJ, 16. 1. Komunikat chiński donosi o przybyciu znacznych posiłków japońskich do Kantonu. Japończycy rozpoczęli przeciwnatarcie, zwracając się na Tsengczeng, punkt najbardziej zagrożony.

Przez ostatnie trzy dni toczyły się pod tym miastem walki, nie przerywane ani na chwilę. Zmuszeni huraganowym ogniem artylerii nieprzyjacielskiej Chińczycy wycofali się z miasta, które zostało natychmiast

zajęte przez Japończyków. Tsengczeng przeszło z jednym rąk do drugich po raz 5-ty.

ATAKI PARTYZANTÓW CHIŃSKICH

Na innych odcinkach frontu kantonńskiego inicjatywa pozostaje w rękach chińskich.

Wojska chińskie zajęły po krótkiej lecz morderczej walce Huangang, położone na południowy wschód od Kantonu.

Partyzanci chińscy nękają czę-

stymi atakami pozycje japońskie położone pomiędzy fortami Bocatigris a Tajping. Udało im się przerwać komunikację pomiędzy fortami kantonскими i Danguanem.

ZACIĘTE WALKI POD HANGCHOW

SZANGHAJ, 16. 1. Komunikat chiński donosi, że ostatnio walka toczy się w sposób szczególnie zacięty pod murami Hangchow, będącego jednym z największych miast chińskich, a położonego na brzegu zatoki tej samej nazwy.

Oddziały chińskie zajęły szereg wsi i miasteczek, położonych w okolicy Hangchow i przecięły w kilku miejscach koleje, łączącą Szanghaj z Hangchow, uniemożliwiając tym samym nadsyłanie posiłków japońskich z Szanghaju.

Natarcie chińskie prowadzone jest z trzech stron równocześnie. Walki toczą się ze zmiennym szczęściem.

Skarb w kominie

PARYŻ, 16. 1. W Reichshofen w Alzacji pewien kominarz znalazł w czasie czyszczenia kominu skarby. Komin ten zatłoczony był dużym workiem, wypełnionym dukatami oraz innymi monetami złotymi.

Dziś na str. 3 Ustawa anti-oddłużeniowa

artykuł Jerzego Jabłońskiego wybitnego znawcy zagadnień oddłużeniowych

Frazes bezwładności

Przed paru dniami „Gazeta Polska” wypowiedziała się zdecydowanie za koniecznością dynamicznej polityki gospodarczej, polityki intensywnego zainwestowania, polityki pokojowej mobilizacji gospodarczej. Jednocześnie „Gazeta Polska” stwierdziła, że takie stanowisko jest konsekwencją nacjonalizmu gospodarczego. Pogląd „Gazety Polskiej” nie podobał się konserwatywnemu „Czasowi”, który nazwał go dynamiką frazesu, która przystoi dzieciom, a nie ludziom dorosłym.

„Czas” wysunął natomiast pogląd, że praca gospodarcza wymaga przede wszystkim trzeźwego rachunku, że wymaga tylko codziennej organizacyjnej pracy.

Stoimy w okresie politycznym i gospodarczym przed wielkimi zadaniami, które muszą być zrealizowane pod groźbą niezwykle ostrych sankcji,

które mogą uderzyć nie w poszczególne jednostki, ale w Polskę jako całość. Zadania te trzeba realizować w krótkim czasie, gdyż rozkładanie go na raty, może w ogóle udaremnić ich wykonanie. *Dziś organiczna, długotrwała praca codzienna, tak konieczna i pożyteczna, sama jeszcze nie wystarcza.*

Dla realizacji wielkiego planu gospodarczego, potrzeba oczywiście szeregu warunków gospodarczych. Szereg tych warunków możemy osiągnąć. Oprócz pracy jednak są konieczne, i kto wie czy w dobie dzisiejszej nie ważniejsze, warunki psychiczne. Te warunki, które „Czas” nieopatrznie nazywa dynamiką frazesu. *Stworzenie ich, otą wielkie zadanie doby dzisiejszej.*

Cieszymy się bardzo, że organ urzędowy, jakim jest „Gazeta Polska”, zaczyna sobie zdawać sprawę z koniecznością

tych czynników psychicznych. Dziś jednak nie dość o to zdawać z nich sprawę, czas najwyższy dążyć do ich osiągnięcia. Stworzenie odpowiedzialnej atmosfery dla realizacji wielkiego planu gospodarczego, wykracza poza dziedzinę ścisłe gospodarczą. *Stworzenie tej atmosfery, to jednocześnie zagadnienie polityczne i społeczne.*

Często spotykamy się ze sporami, od czego zacząć tworzenie takiej atmosfery? Jedni twierdzą, że należy rozpocząć od wielkiego planu gospodarczego, którego wykonywanie i realna praca sama przez się wytworzy atmosferę psychiczną. Inni twierdzą, że trzeba zacząć od stworzenia atmosfery politycznej, a potem przystąpić do wykonywania planów gospodarczych. Nie chcemy w tej chwili zajmować stanowiska w tym sporze. **Jedno jest pew-**

ne, że zarówno o przystąpienie do słów do czynów, jak i rzeczywiste wyciągnięcie ręki do współpracy do wszystkich Polaków, to są czynniki niezbędne tej wielkiej przemiany, która musi w Polsce nastąpić, a w którą ludzkie małej wiary nie wierzą, ludzie zaś tak czy inaczej pojętego ghetta partyjnego odraczają w nieskończoność przez podnoszenie swoich własnych, drobnych, grupowych postulatów, lub własnych tak drobnych w stosunku do wielkiego celu żądów i utyskiwań.

J. K.

Pożar zniszczył szkołę w skową

RANTOUL, (Stan Illinois), 16. 1. Ubiegłej nocy gwałtowny pożar zniszczył doszczętnie trzy budynki w centrum wyszkolenia wojskowego Chanute Field. Wywołane szkody przekraczają milion dolarów.

Ciepło Możliwe deszcze

Przewidywany przebieg pogody w dniu 17 bm.:
Pogoda o zachmurzeniu zmierzającym, miejscami drobne deszcze, dalszy wzrost temperatury. Umiarkowane i porzywiste wiatry południowo i południowo-zachodnie.

—

STYCZEN

17

WTOREK

Dzisiaj św. Antoniego
Jutro św. Piotra

KSIĘŻYC	
Wschód	Zachód
7-37	15-55
SŁOŃCE	
Wschód	Zachód
5-2	13-40
D. dnia	
Przybyło	
8-18	0-54

Po raz pierwszy Zastosowanie art. 30 dekretu prasowego

Felieton Z. Nowakowskiego przedmiotem komunikatu urzędowego

„I. K. C.” z dnia 15 stycznia b. r. przynosi na pierwszej kolumnie komunikat urzędowy Prezesa Rady Ministrów, zawierający pismo marszałków Izby Ustawodawczej do Premiera i odpowiedź a nie.

Treścią komunikatu jest odpowiedź panów marszałków na felieton Zygmunta Nowakowskiego, zamieszczony dnia 9 stycznia r. b. w „I. K. C.”, a poświęcony pobytowi prezydów Sejmu i Senatu w Krakowie w pierwszych dniach grudnia r. ub.

Treścią felietonu poczuli się dotknięci marszałkowie Sejmu i Senatu, którzy wystosowali list do premiera z prośbą o interwencję w tej sprawie.

Zakwestionowany felieton zawierał m. in. taki ustęp, którym szczególnie poczuli się obrażeni panowie marszałkowie:

„Po złożeniu wieńca wraca do stolicy delegacja Senatu i Sejmu i czy wiesz, że zamknięto zupełnie dostęp do dworca, a publiczność, zapłaciwszy pełną cenę biletów np. 11 kl., musiała pędzić się do wagonu jakimś przemykami, jakimiś pasażami podziemnymi, omal nie kanałami, posłów zaś i senatorów otoczył kordon policji, strzegąc, by plebs nie otarł się o skłiny, o te wydry, te tchórze...”

Obrażeni tedy marszałkowie w liście do premiera piszą:

Nie miał miejsca w ogóle zbiorowy powrót prezydów Sejmu i Senatu na dworzec kolejowy i do pociągu. Po zakończeniu uroczystości na Wawelu i po wycieczce na Sowińiec zaniknięta została oficjalna część pobytu Prezydium obu izb w Krakowie i — pożągnawszy przedstawiciel władz państwowych i miejskich, którzy nam towarzyszyli — pozostałe godziny pobytu w

Krakowie spędziliśmy całkowicie prywatnie; zaś marszałkowie Izby, którzy obaj w swoim czasie studiowali na Uniwersytecie Jagiellońskim dali folię sentymentom osobistym i udali się bez żadnej zgody asysty na pieszą wędrowkę po swoich dawnych koleżankach uniwersyteckich i spędzili kilka godzin wśród czcigodnych murów Almae Matris i starego Krakowa; poczem, na dzień przed odejściem pociągu do Warszawy, przyszedł na dworzec kolejkowy i nie czyniąc nikomu przykrości ani kłopotu — wsiadł do wagonu; opuścili go jedynie na chwilę przed samym odejściem pociągu, aby się pożegnać z przedstawicielami władz, którzy uprzejmie przybyli na peron. Oto jest prawdziwy przebieg tego momentu, którego zestawienie z ponurą i złośliwą fantazją publicysty „I. K. C.” mówi samo za siebie.

Ale nie koniec na tym. W dalszym ciągu swoich wywodów felietonista wymienione pismo dopuszcza się powtórnego napadu różnie oburzającej; dwukrotnie mianowicie pisze o „pijanieństwach i gomościach” i „dygnitarzach w kij zalanych”, insynuując niedwuznacznie, że mieli nimi być członkowie delegacji Izby Ustawodawczej. Rozumie Pan, Panie Premierze, że nie będziemy się nad oszczerstwem roz wodzić. Tak samo jak nad pospolitą i złośliwą demagogią przedstawiającą niemal w każdym zdaniu rzekome przywileje i zbytni „dygnitarzy” kosztem niewygod „plebsu, czerni” i t. p.

Z największym niesmakiem poruszamy w ogóle tę sprawę; jest to jednak naszym obowiązkiem wobec tak jasrawego usiłowania podważenia powagi Izby Ustawodawczej, do której strażenia jesteśmy powołani. I trudno nam do prawdy pojąć złą wiarę, uwydatnio na jeszcze i przez to, że między datą pobytu Prezydium Izby w Krakowie, a omawianym wystąpieniem krakowskiego dziennika upłynął z górą miesiąc, a zatem zarówno autor jak i redakcja nie może się tu

maczyć brakiem czasu dla sprawdzenia ewentualnych możliwych plotek.”

Na pismo to Prezes Rady przesłał natychmiast odpowiedź panom marszałkom oraz polecił na podstawie art. 30 nowego Prawa prasowego zamieścić pismo marszałków Izby Ustawodawczej wraz ze swoją odpowiedzią na to pismo w najbliższym numerze „I. K. C.”

To też „I. K. C.” niezawiesznie po otrzymaniu tego komunikatu zamieściło go, w myśl dekretu, w najbliższym swym numerze.

O CAFE PATRII

mówi się: wykwalifikowana, wysoki poziom artystyczny, wytworna publiczność. **SNIADECKICH 5.**

Aresztowanie zawodowego przemytnika Wiozącego do Warszawy 15 kg. kamieni zapalowych

Wywiadowcy Straży Granicznej aresztowali na stacji kolejowej w Katowicach w pociągu pospieszonym, zdążającym do Warszawy, znanego przemytnika i zdeponowanego „króla jedwabiu” żyda Józefa Sala, przy którym znaleziono wielki transport kamieni zapalowych, bo wynoszący aż 15 kg. Równocześnie z Salem przytrzymano jego syna, Beno Sala, boksera sosnowieckiej Makabi za

współdziałal w niedozwolonym procederze ojca. Oba przytrzymanych przekazano do dyspozycji władz sądowych i na mocy postanowienia sędziego śledczego osadzono w więzieniu. Jest to już czwarty w ostatnim czasie wpadunek Sala. Niewątpliwie też rezultatem jego będzie wydalenie z pasa granicznego po ukończeniu sprawy sądowej.

Kartel tłumaczy się i szuka wyjścia z przykrew sytuacji przy pomocy płatnych komunikatów

LWÓW, 15. 1. W związku z zamknięciem likwidacji Lesienickiej Fabryki Drożdży, odbył się w dniu

dzisiejszym wiec pracowników fabryki. Na zebraniu omówiono plan akcji przeciw pozabawieniu

pracowników warsztatu pracy Kartel drożdżowy umieszczył w związku z protestem rady miejskiej i sfer gospodarczych komunikat w prasie, mający na celu odparcie stawianych mu zarzutów, w którym twierdzi, że właściciele fabryki sprzedali ją dobrowolnie i założeniem transakcji było unieruchomienie drożdżowni ze względu na koncentrację w przemieście tymczasem.

Złotodajna walizka znaleziona przez murarzy w Tarnowie

Przed sądem apelacyjnym w Tarnowie toczyła się ostatnio sprawa przeciwko dwóm murarzom, Aleksandrowi Choropie i Michałowi Kalicie, oskarżonym o przywłaszczenie złotych i srebrnych monet, stanowiących po każdym majątek.

Murarzy aresztowano, walizkę zaś z monetami oddano właścicielowi. Sąd okręgowy w Tarnowie skazał Choropę i Kalitę po 2 lata więzienia, sąd apelacyjny zaś orzekł o wyższej instancji zmniejszyć skazując murarzy na karę po 6 miesięcy więzienia.

W końcu komunikatu kartel sugeruje, że nie ma powodu do niepokoju sfer gospodarczych oraz pracowników fabryki.

Czekamy na wyjaśnienie Dlaczego sprzedano Polonię? Dziwne stanowisko stoczni gdyńskiej

Agencja „Kabel” donosi: Zakupiona przez Włochy celem rozbiórki na złom „Polonia” odbyła już pod italską banderą swą ostatnią podróż. Fakt sprzedaży statku na złom za granicę nie przesądza budzi zrozumiałego zainteresowania w całym kraju. Podnosi się obecnie, iż wydział hutniczy Ministerstwa Przemysłu i Handlu zachowywał się w tej sprawie biernie, chociaż w myśl złożonej polityki surowcowej powinien był w odpowiednim czasie sprzeciwić się

rozbiórki na złom „Polonia” Włochom, zwłaszcz wobec tego, że Polska stale importuje poważne ilości złomu. Jak wiadomo, głównym źródłem dostaw złomu jest rozbiórka starych statków.

Okazuje się tymczasem, iż Wąpół nota Interesów, jako właściciel stoczni gdyńskiej, nie chciał kupić „Polonię” mimo ofert linii Odyssa — Ameryka. Współnoto tłumaczyła się mianowicie brakiem urządzeń, niezbędnych w celu rozbiórki. Budzi to tym większe zdziwienie, iż przy pomocy gorących urządzeń niż ta, która posiada stocznia gdyńska, ulega narysunka wojenna przeprowadzała — jak wiadomo — b. korzystnie rozbiórki starych statków.

Udając policjanta nakładał doraźne mandaty karne

19-letni Tadeusz Psonka z Markowa pow. zawierciański, obecnie bez st. miejsca zamieszkania, zabawił się ostatnio w Siemianowicach w samowarczą „władzę”. Ustawił się on mianowicie na jezdni ul. Bytomskiej i zatrzymywał rowerzystów, wymierzając im doraźne kary po złotych.

Jeden z zatrzymanych, Paweł Hohlweg z Michałowic tłumaczył się „władzą”, że niema przyduszy ani groza. Psonka począł się wówczas awanturować, wydo był notes i notując zagroził, że kiedy teraz nie chce płacić dobrowolnie złotych, to później zapłaci pięć.

Jednak na widok zbliżającego się prawdziwego policjanta, Psonka począł uciekać. Pana „władzę” przytrzymał po dłuższym pościgu i po przesłuchaniu oddano go w niedzielę do dyspozycji Sądu Grodzkiego w Katowicach i osadzono pod kluczem.

Upały, burze, deszcze Kłęski żywiołowe w Australii Kopalnie złota pod wodą

MELBOURNE, 16. 1. Pożar lasów, płonących od tygodnia w południowej Australii oraz w stanie Victoria trwa w dalszym ciągu. Wiele kilometrów kw. żywej, uprawnej ziemi uległo zupełnemu zniszczeniu. Liczba zabitych wzrosła do 60-ciu osób, istnieje jednakże obawa, że w głębi kraju zginęło jeszcze więcej ludzi. Szkody wyrządzone przez pożar oceniane są na 20 milionów

funtów. Całe wsie i miasta wymienione zostały w popioł. Komitet pomocy, utworzony w Melbourne, zaopiekował się 5.000 uchł. kinfierami.

W Australii zachodniej nastąpiły obecnie po upałach, które tam ostatnio panowały, silne burze oraz deszcze, które również powodują wielkie szkody. Kalgoorlie, miasto górnicze, w pobliżu którego znajdują się kopalnie złota, znalazło się częściowo pod wodą. Powódź zatopiła również kilka kopalń.

Eksplozja w elektrowni londyńskiej

LONDYN, 16. 1. Dzisiejszego ranka nastąpiła ponowna eksplozja w elektrowni dzielnicy South-walk.

Na skutek eksplozji w domach sąsiadujących z elektrownią wyłeciało tysiące szyb. Ofiar w ludziach nie było.

Napad na dziennikarza Ogromne poruszenie w Kocku

(Jk) W Kocku wychodzi pismo prowincjonalne „Nowe Wieści”. Przed kilku dniami zdarzył się tu wypadek usiłowania zabójstwa redaktora i wydawcy tego pisma, p. Franciszka Osia. Wypadek miał miejsce na ulicach Kocka w biały dzień.

Mianowicie do przechodzącego redaktora podbiegł w pewnym momencie z rewolwerem w ręku oglądacz mięsa w rzeźni miejskiej niejaki Pałuszajko. Jedynie dzięki przytomności umy

13 rytualnych rzezaków przed sądem w Jędrzejowie

Przed sądem okręgowym w Kielcach na sesji wyjazdowej w Jędrzejowie toczyła się sprawa przeciwko 13 rzeźnikom rytualnym i 3 pracownikom Zarządu Miejskiego, oskarżonym o nadużycia na szkodę Zarządu Miejskiego.

Wyrozumskiemu i robotnikowi Tutajowi. Za opłaty owe nieuczciwi funkcjonariusze cechowali pochodzące z nielegalnego uboju mięso pieczęcią urzędową.

Torpeda Lwów — Kołomyja dopiero w maju

W dniu 12 stycznia r. b. miała być uruchomiona torpeda na linii Kołomyja — Lwów. W ostatniej chwili realizację projektu przesunięto do czasu ustalania letniego rozkładu jazdy, t. j. do połowy maja.

Po rozpatrzeniu całości sprawy Sąd Okręgowy wydał wyrok, mocą którego dwóch spośród oskarżonych skazanych zostało na karę po półtora roku więzienia, trzech po roku i 11 po 10 miesięcy.

Ze Związku Inżynierów Wojskowej

W dniu 20 bm. o godz. 19-ej. w gmachu głównym Wojskowej Szkoły Inżynierów — ul. Sucha 34, p. kpt. J. Arabelę wygłosił pierwszy z cyklu odczytów organizowanych przez okręg warszawski Związku Inżynierów Wojskowej p. t. „Fortyfikacja stała”.

Herszt bandy zastrzelony Po 10 latach więzienia dokonał 5 napadów

Donosiliśmy niedawno o napadzie na zagrodę Jana Kaczmarska we wsi Gostynin pod Nowym Miastem.

Zamknięcie 10-ciu firm żydowskich Usuwanie dzieci ze szkół za nieprzychylenie w soboty

CZERNIOWCE, 16. 1. Rodzice dzieci żydowskich w Rumunii wnieśli do ministerstwa oświaty podanie o zwolnienie — ze względu na religijnych — ich dzieci od nauki szkolnej w dni sobotnie. Ministerstwo oświaty podanie odrzuciło i zarządziło, że uczniowie, którzy w soboty nie będą przychodzić do szkoły, mają być

napadów w woj. kieleckim. Ostatnio przeniósł się na teren woj. warszawskiego, gdzie rozpoczął organizowanie szajki. Do pomocy dobrał sobie Juliusza Belkę, karanego za kradzież.

Dokument, który znaleziono przy zabitym okazał się sfałszowany. Jeden z braci Francuza, Józef, przed trzema laty został zastrzelony w walce z policją w czasie napadu, a drugi Władysław zdołał zbiec zagranicę i jest poszukiwany listami gończy mi.

Belkę został przekazany do dyspozycji sędziego śledczego. Rewolwer, z którego strzelał Francuz — jak ustaliła ekspertyza rusznikarska — zaczął się bandycie przy strzelaniu.

Adolf Dymała, Tadeusz Olsza, Helena Grossówna, Andrzej Bogucki, Halina Kamińska, Wa. Orłow, Irma Kosińska, Zofia Sykulek zapraszają na dzisiejsze przedstawienie rewii

WIELKA CZWÓRKA
do „MALEGO QUI PRO QUO”

KINA

KINA CHRZEŚCIJANSKIE

Informacje o filmach dozwolonych dla młodzieży tel. 7.11-25.

HOLLYWOOD: „Prawo kobiety”, „Frontem do karnawału”.

ITALIA (Wolska 52): „Tygrys Esmeralda”.

JURATA: „Historia jednej nocy” i „Złoty”.

KINO PARAFII SW. ANDRZEJA: „Czarny Kodsarz”.

KINO PARAFII SW. ANDRZEJA: „Jasne”.

KOMETA: „Obawa przed skandalami” i rewia.

MARS: „3 żona Sinobrodęgo”.

MIEJSKIE: „Złotowłosa”.

PRAGA: „Prawo do szczęścia” i rewia.

PRASKIE OKO: „Marko Polo” i godafki.

ROMA: „Brawura” z Clark Gable.

SOŁ: „Tyrant” i „5 milionów szuka spadkobiercy”.

STUDIO: „Marnotrawna córka”.

SWIATA: „Dunia, córka wachmi-strza” i „Wiosna nad Sekwaną”.

KINA

KINA CHRZEŚCIJANSKIE

Informacje o filmach dozwolonych dla młodzieży tel. 7.11-25.

HOLLYWOOD: „Prawo kobiety”, „Frontem do karnawału”.

ITALIA (Wolska 52): „Tygrys Esmeralda”.

JURATA: „Historia jednej nocy” i „Złoty”.

KINO PARAFII SW. ANDRZEJA: „Czarny Kodsarz”.

KINO PARAFII SW. ANDRZEJA: „Jasne”.

KOMETA: „Obawa przed skandalami” i rewia.

MARS: „3 żona Sinobrodęgo”.

MIEJSKIE: „Złotowłosa”.

PRAGA: „Prawo do szczęścia” i rewia.

PRASKIE OKO: „Marko Polo” i godafki.

ROMA: „Brawura” z Clark Gable.

SOŁ: „Tyrant” i „5 milionów szuka spadkobiercy”.

STUDIO: „Marnotrawna córka”.

SWIATA: „Dunia, córka wachmi-strza” i „Wiosna nad Sekwaną”.

Torpeda
Lwów — Kołomyja
dopiero w maju

W dniu 12 stycznia r. b. miała być uruchomiona torpeda na linii Kołomyja — Lwów. W ostatniej chwili realizację projektu przesunięto do czasu ustalania letniego rozkładu jazdy, t. j. do połowy maja.

Obecnie buduje się na dworcu w Kołomyi ogrzewalnię dla pociągu motorowego.

**Ze Związku
Inżynierów
Wojskowej**

W dniu 20 bm. o godz. 19-ej. w gmachu głównym Wojskowej Szkoły Inżynierów — ul. Sucha 34, p. kpt. J. Arabelę wygłosił pierwszy z cyklu odczytów organizowanych przez okręg warszawski Związku Inżynierów Wojskowej p. t. „Fortyfikacja stała”.

Oficerowie i podchorążowie rezerwy mają wstęp wolny za okazaniem książeczki wojskowej. Stawiennictwo członków Z. I. W. obowiązkowe.

Jerzy Jab.órski

Ustawa anti-oddłużeniowa

Mniej więcej przed rokiem zgłoszone zostało do Łaski Marszałkowskiej pięć ustaw, w których wnioskodawcy starali się rozwiązać trudny problem dostosowania poziomu zadłużenia rolniczego, zaciągniętego przed kryzysem, do dzisiejszych warunków gospodarczych.

Jako najważniejsze ułatwienia, przewidziane wymienionymi ustawami, podkreślić należy:

1. Możliwość spłaty całości długu rolniczego, zaciągniętego przed dniem 1. 6. 1932, papierami wartościowymi po kursie al pari.

2. Możliwość skonwertowania zadłużenia zabezpieczonego hipotecznie na kredyt długoterminowy.

3. W szczególności dla grupy A. t. j. gospodarstw o przestrzeni poniżej 50 ha wprowadzenie postępowania układowego, którego w dotychczasowym ustawodawstwie grupa ta była pozbawiona, dalej możliwość spłaty gotówką zamiast papierami przyczem każda wpłata gotówkowa amortyzuje 200 proc. długu, a wreszcie kapitalną decyzję, iż długi tej grupy na drodze szeregowej oddłużeniowej zarządzeń zostają zredukowane do maksymalnego poziomu 70 proc. wartości gospodarstwa.

Decyzja powyższa miała na celu zerwanie wreszcie ze sztucznymi skutkami kryzysu w rolnictwie w sposób podobny, jak to zdecydowały się uczynić sąsiednie kraje już przed paru laty.

Nie została pominięta również sprawa uporządkowania stosunków rolnika do instytucji współdzielczych, którym to problemem szczególnie zajmuje się jeden z projektów.

Jako uzupełnienie powyższych ustaw, uzgodzony został szósty wniosek ustawodawczy, projektu jacy szereg zmian w ustawie z dnia 12. 3. 1932, „O ułatwieniu spłaty uciążliwych zobowiązań, obciążających gospodarstwa rolne”.

Wniosek ten miał na celu taką zmianę istniejącej już ustawy, aby stała się możliwą do stosowania w życiu praktycznym, a tym samym aby wola ustawodawcy faktycznie mogła być zrealizowana. Wniosek miał na celu wprowadzić jeszcze jeden środek radykalny, zmierzający do oddłużenia rolnictwa na drodze likwidacji części, czy też całości warsztatu rolnego.

W dwa tygodnie później zgłoszony został rządowy projekt ustawy, dotyczący tego samego problemu, odejmujący jednak właścicielowi zadłużonej nieruchomości te ułatwienia w spłacie długów, jakie przewidywała ustawa z dnia 12. 3. 1932, a wprowadzającą natomiast rzecz nową, jaką jest obarczenie władz administracyjnych inicjatywą do likwidacji majątku dłużnika.

Jak powiedzieliśmy powyżej, jest to ustawa, ograniczająca do tymczasowej ułatwienia w spłacie długów, a więc faktycznie ustawa antyoddłużeniowa.

Po roku wskutek rozwiązania poprzedniego Sejmu skończyła się możliwość rozpatrywania 6 wniosków poselskich, mających na celu wyrwanie rolnictwa z zastojów pokryzysowego i odbudowania jego przężności gospodarczej w proporcji do coraz większych w tym względzie wymagań chwili.

Obecnie nie widzimy ani nowych projektów poselskich, ani projektów rządowych w tej sprawie. W tych warunkach ma być w najbliższych dniach rozpatrywany projekt rządowy o parcelacji zadłużonych nieruchomości ziemskich ponownie do obecnego Sejmu przez Rząd zgłoszony. Należy się zatem zastanowić czego to jest wyrazem i jakie konsekwencje oraz wnioski z tej decyzji Rządu należy wyciągnąć.

Niewątpliwie bowiem wniesienie omawianego projektu wskazuje:

1) na pesymistyczną ocenę rozwoju koniunktury (bo kłóżył się na likwidację zabezpieczenia przy tak niekorzystnych dla dłużnika warunkach, wie-

rząc w możliwość podniesienia się ceny. Byłoby to zbyt silne uderzenie w wierzyciela.)

2) na wycofanie się z wysiłków, mających na celu poprawę stosunków gospodarczych rolnictwa.

A teraz słów kilka o samej ustawie: Wprowadzenie jej w życie bez załatwienia szeregu spraw, związanych z dostosowaniem wysokości zadłużenia do obecnego poziomu cen nasuwa na stępujące wątpliwości:

1) Czy słuszne jest tak różne traktowanie sprawy spłaty długów w gospodarstwach, różniących się zaledwie o 5 proc. wysokości zadłużenia? Gospodarstwa zadłużone do wysokości 95 proc. mogą korzystać z szeregu ulg ustawodawstwa oddłużeniowego oraz na drodze częściowej likwidacji mogą ratować 50 proc. swej substancji. Właściciel gospodarstwa zadłużonego o 5 procent wyżej mocą tej ustawy jest pozbawiony wszelkich ulg i zrujnowany.

2) Czy bez załatwienia całości spraw oddłużeniowych istotnie można myśleć o akcji parcelacji oddłużeniowej w tym stopniu, jaki przewiduje ustawa. Wydaje się bowiem, że problem całej sprawy oddłużenia rolnictwa zbyt silnie jeszcze ciąży nad wsią, aby

ilość nabywców i ich możliwości finansowe były dostateczne.

3) Wreszcie niezłatwienie sprawy oddłużenia rolnictwa wpływać będzie hamująco i na możliwość gospodarczo racjonalnego kredytowania całej akcji przez co działanie ustawy oprzeć się będzie musiało na sprzedażach kredytowych wyłącznie przez państwo.

4) W wypadku przejścia obiektu przez Fundusz Obrótowy reformy rolnej, co będzie miało miejsce po nieudanej parcelacji przez Bank Rolny, nominalna należność wierzyciela pomniejszona zostanie o 25 proc. wskutek zniesionej ceny przejęcia oraz o koszt administracji bankowej, podatki, obsługę kredytu długoterminowego i kosztu nieudanej parcelacji.

5) Jako wartość gospodarstwa likwidowanego przyjmując się obniżony szacunek instytucji kredytu długoterminowego. To co słuszne jest przy udzielaniu pożyczek długoterminowych, to jest ustalanie niższego a nie rzeczywistego szacunku, nie może być słusznym dla oceny czy dany warsztat jest przedłużony, czy nie. Tu powinny być brane jedynie bieżące ceny rzeczywiste.

Dlatego też w y d a j e się, że uchwalenie projektowanej ustawy bez uprzedniego załatwienia całości spraw oddłużeniowych będzie zasadniczym błędem. Nie uporządkuje ta ustawa stosunków na wsi, przeciwnie — je zagmatwa: zrujnuje wierzycieli, unicestwi rozwój kredytu rolnego, potworzy od razu zadłużone go-

spodarstwa włościańskie, nie stworzy racjonalnych podstaw dla wzmocnienia popytu na ziemię, co mogłoby dać tylko szeroko i racjonalnie pomyślana akcja oddłużeniowa.

Arka Bożek z Markowic

Arka Bożek z Markowic, to pełen symbol polskości w Niemczech, symbol tego „Polactwa walczącego“ od wieków o utrzymanie się na rodzinnym Śląsku, walczącego o zachowanie swej polskiej mowy i wiary, polskich zwyczajów i kultury na ziemi pralosańskiej, od kilkusset lat pozostającej pod pruskim zaborem.

Arka Bożek, — trochę dziwne to imię i nazwisko. Arka to skrót imienia Arkadiusz, skrót używany przez wszystkich przyjaciół i licznych znajomych Bożka, zamężnego gospodarza z Markowic i od wielu lat gorącego, odważnego bojownika polskości. A nazwisko Bożek jest rdzennie śląskim nazwiskiem, związanym od setek lat z Harbowicami, rodzinną wsią Arki. Bo przecież ten śląski gospodarz posiada w swym „rodzinnym archiwum“, schowanym w pięknie malowanej śląskiej skrzyni, — dokumenty stwierdzające, że rodzina Bożków zamieszkała w Markowicach od 1488 roku! A skoro z tego roku zachowały się dziś jeszcze dokumenty, to napewno praprzodkowie Arki Bożka zamieszkiwali na Ziemi Śląskiej od pradawna, kiedy jeszcze Niemcom nie śniło się o jej zabore.

I ten Arka Bożek otrzymał dziś od tajnej policji niemieckiej rozkaz opuszczenia w 4 tygodnie go-

Ku czci ś. p. R. Dmowskiego uroczystości we Lwowie

Za duszę ś. p. Romana Dmowskiego odbyło się we Lwowie uroczyste nabożeństwo pontyfikalne, celebrowane przez J. E. ks. arcybiskupa Twardowskiego. W asyście duchowieństwa rzymsko-ormiańskiego - katolickiego.

W nabożeństwie wzięli udział rektorzy wszystkich uczelni lwowskich, przedstawiciele organizacji akademickich, Zw. Hallerczyków.

Sokoła, Stronnictwo Narodowe oraz ołbrzymie tłumy publiczności.

Po Mszy św. uczestnicy nabożeństwa udali się pochodem do gmachu Uniwersytetu Jana Kazimierza, gdzie odbyła się uroczysta akademicka żałobna zakończona odśpiewaniem Hymnu Narodowego oraz Hymnu Młodych.

spodarstwa i ziemi od kilku wieków zamieszkiwanej przez przodków. Wyniesie się musi, — bo tak rozkazała tajna policja niemiecka, — nie tylko z całego Śląska, ale i z wszystkich innych prowincji, zamieszkiwanych przez Polaków. Prusy Wschodnie, Warmia, Mazury, Pogranicze i „niemieckie“ Pomorze — to wszystko są terytoria zabronione przez władze hitlerowskie dla Arki. Nawet i Westfalia, w której mieszka większa kolonia polska, zakazana została dla Arki Bożka, by broń Boże nie „pokumał się“ tam z polskim uchodźcą i by swą codzienną działalnością nie wzmacniał tam polskości. A na obitkę, żeby już zupełnie uniemożliwić Arce jakąkolwiek działalność, zakazano mu na przeciąg 6 miesięcy przemawiać na jakiegokolwiek polskiej uroczystości.

Niewiadomo, jak się dalej wypadki potoczą. Niewiadomo, czy po upływie 4 tygodni z schłodnej śląskiej zagrody w Markowicach wyprowadzić będą pruscy żandarmi polskiego gospodarza i odstawić „ciupasen“ w głąb Niemiec. A razem z nim i wielu innych polskich działaczy z Opolskiego, z Prus Wschodnich i pogranicza, którym również doręczono podobne nakazy „wysiedlenia“.

W każdym razie już jedno po-

wiedzieć dziś można: Niemcy przegrali swą walkę o wynarodowienie Śląska opolskiego, o wypłenię z niego słowa i myśli polskiego. Bo, skoro niemiecka administracja uciekać się musi do tak drastycznych i daleko sięgających środków, jak przymusowe wysiedlanie i odrywanie od wieków zamieszkałych autochtonów od ich zagród, — znak jest to nieomylny, że wszelkie inne środki realizowane „germańską misją kulturalną“, tak, jak to było już od wieków. Znak to, że reżim hitlerowski potrafił co prawda w pół roku zdusić wszelką niemiecką opozycję wewnętrzną, ale że po pięciu latach stoi bezradny wobec polskiej mniejszości, trwającej nieugięte przy wierze ojców swoich i nieugiętej kerkowskich przed przemocą.

Przed kilkudziesięciu laty mieliśmy już podobne przykłady. Mielisny wóz Drzymały, któremu administracja niemiecka zakazała wystawić zagrodę na własnym kawałku polskiej ziemi pod Poznaniem. Drzymała zbudował więc dom - wóz na kołach i mieszkał w nim na swej ziemi na przekór wszelkim zarządzeniom i nakazom. I zwyciężył. Dzisiaj synowie jego i wnuki mieszkają na wolnej polskiej ziemi, a legendarny wóz - mieszkanie stanowi w muzeum czcigodną pamiątkę.

Arka Bożek z Markowic być może zmuszony zostanie do porzucenia swej polskiej ziemi na Śląsku Opolskim, ziemi, którą od kilkusset lat uprawiali jego przodkowie. Być może zmuszony zostanie pędzić tułaczki żywot po Niemczech, zdala od swej ojczyzny. Być może będzie dziś bezradny wobec przemocy fizycznej i prawnej. Ale nigdy nie zostanie on zwyciężonym.

Wszystko bowiem przemienie, a jedno pozostanie niezmiennie, mimo wszelkie najbardziej nawet drastyczne wysiłki i zarządzania: polskość Śląska Opolskiego i gorące przywiązanie jego mieszkańców do trzech najświętszych ich wartości: do katolickiej wiary przodków, do mowy polskiej i do odwiecznej polskiej ziemi śląskiej. A przywiązania tego szkany i represje nie tylko nie potrafią zwałczyć, ale je jeszcze wzmogą i rozpalą.

St. Kam.

Chore NERKI

zatrzuwają organizm. Pamiętajcie, że przy cierpieniach nerak, pechora i wszelkich dolegliwościach dróg moczowych stosujcie się zioła Mgra Wolskiego ze znakiem ochron. „UROS“



WYTWÓRNIA: WOLSKI WARSZAWA ZŁOTA 14

„Gazeta Polska” taknie wiedzy

Droga do prawdziwego zjednoczenia to zerwanie wszystkich dawnych więzów

(J. K.) W niedzielnym numerze „Gazety Polskiej“ ukazał się artykuł wstępny zatytułowany „Koalicja — to nie zjednoczenie”. Autor tego artykułu pisze:

Przyznajemy otwarcie, że i my jesteśmy zwolennikami tak właśnie pojętej jedności narodowej. Nie mechanicznej, nie formalnej, nie będącej parawanem dla jakichś innych ubocznych, a obcych zjednoczeniu celów. My — to znaczy Oboz Zjednoczenia Narodowego oraz ci wszyscy, którzy prace jego aktywnie i szczerze popierają. Ale wiemy też dobrze, że zwrot o „prawdziwym zjednoczeniu“ używany bywa zazwyczaj jako przeciwstawienie akcji, prowadzącej przez Ozon.

Bardzo cenne wyznaczenie. Myślimy bowiem w nieświadomości ducha przypuszczaliśmy, że O. Z. N. rozumie zjednoczenie jako zapisanie się do tej organizacji wszystkich jej przeciwników. Czekamy więc na fakty, które pójdą za słowami autora z „Gazety Polskiej“ i przekonają nas o błędności naszego stanowiska.

NIE JESTEŚMY UPARCI

„Gazeta Polska“ ciągnie dalej: Jest rzeczą niezmiernie charakterystyczną, że publicyści, odnawiający akcję Obozu miana zjednoczenia „prawdziwego“, uparcie odmawiają sprecyzowania, na czym to prawdziwe zjednoczenie ma polegać i jakimi drogami należy ku niemu dążyć. Ze wszystkich ich enuncjacji można wyluskać te tylko dezyderaty, że, primo — inicjatywa pojednania wyjdzie winna od Obozu, sprawującego rząd w Polsce, oraz, secundo — że przyszłe „prawdziwe“ zjednoczenie winno przybrać postać koalicji, względnie komisji porozumiewawczej stronnictw politycznych.

„Gazeta Polska“ w sposób bar-

dzo naiwny opowiada o tym, w jaki sposób publicyści, nieuznający „Ozonu“ rozumieją zjednoczenie. Ponieważ obowiązkiem jest pouczenie tych, którzy nie mogą znaleźć prawdy, nie będziemy uparci, chcemy w paru słowach pomóc „Gazecie Polskiej“ zrozumieć na czym polega prawdziwe zjednoczenie.

PRAWDZIWE ZJEDNOCZENIE

A więc oczywiście stworzenie jednego obozu narodowego. Obóz ten powinien łączyć wszystkich narodowców w istotnym, a nie tradycyjnym tego słowa znaczeniu. Wszystkich narodowców i nikogo więcej.

Dziś jeszcze niestety, zawczasem na stworzenie takiego jednolitego obozu narodowego. Przedziały pomiędzy poszczególnymi grupowaniami narodowymi wciąż jeszcze są zbyt głębokie. Stare grzechy jeszcze wciąż obciążają dawne formacje polityczne, a nawet niektóre pozornie nowe. Jako formę przejściową, trzeba by przybrać formę współdziałania ugrupowań narodowych. Tyl-

Oddziały szturmowe w Kłajpedzie

KŁAJPEDA, 16. 1. Oddziały szturmowe, zorganizowane w Kłajpedzie, zostały w niedzielę rozdzielone pod względem administracyjnym.

Każda z 8-miu dzielnic m. Kłajpedy otrzymała oddział liczący od 200 do 400 ludzi, złożony z mężczyzn w wieku lat 18 — 35.

Ponadto utworzono dwa oddziały ze starszych roczników oraz dwa oddziały, złożone z marynarzy.

ko platformą współdziałania nie może być kompromis między interesami poszczególnych grup, tylko praca nad realizacją konkretnych zagadnień narodowych. Właściwie zgadza się na to w teorii i „Gazeta Polska“.

SPOSÓB WYCIĄGNIĘCIA RĘKI

Chwali się ona poza tym, pisząc:

Obóz, ponoszący pełnię odpowiedzialności za Państwo, wyciągnął pierwszy rękę do zgody. Uczynił to z woli i nie przymuszony, nie przynaglany żadnymi momentami o charakterze grupowym.

Nie będziemy tu prowadzić sporów o pierwszeństwo. O wiele bardziej istotny jest sposób wyciągnięcia ręki przez O. Z. N. Było to bowiem wyciągnięcie ręki po to, by wciągnąć do gotowego już „Ozonu“ tych ludzi, którzyby przyjęli podaną rękę. Tymczasem prawdziwe zjednoczenie może się dokonać tylko przez wspólne stworzenie nowej organizacji politycznej przez ludzi ze wszystkich odłamów narodowych. Zaproszenie do stworzonej przez siebie organizacji, w dodatku kontynuującej dawną tradycję swego obozu nie jest zjednoczeniem.

LUDZIE DOBREJ WOLI

„Gazeta Polska“ tak kończy swój artykuł:

Istnieje jedna tylko postać koalicji, której jesteśmy szczerymi entuzjastami. To — zjednoczenie ludzi dobrej woli. Zjednoczenie ludzi, którzy potrafili przekroczyć dawne animozje i dawne orientacje. Zjednoczenie ludzi, którzy znaleźli w sobie dość siły wewnętrznej, aby zapomnieć o tym, co różniło wczoraj, a stanąć na gruncie tego, co łączy dzisiaj. Zjednoczenie ludzi, którzy potrafili zerwać nieaktualne dzisiaj stare więzy organizacyjne, aby — jako równi z równymi — podzielić się z wczoraj-

mi przeciwnikami odpowiedzialnością za Państwo.

Do takiego zjednoczenia dążymy i dążyć będziemy.

Brawo! Brawo! Brawo!

Bylibyśmy jeszcze bardziej zadowoleni, gdyby za słowami przyszły czyny. Czyny przede wszystkim w zakresie zerwania „starych więzów organizacyjnych“. Oczywiście, nie chodzi tu o czas powstania tych więzów, tylko o przestarzałą formę, obciążoną dawnymi grzechami, i utrudniającą w ten sposób prawdziwe zjednoczenie. Nasz entuzjazm wzrosłby niepomiernie, gdyby „Gazeta Polska“ wpłynęła na rozwiązanie O. Z. N. jako jednej z organizacji, reprezentującej stare więzy organizacyjne. Niewątpliwie byłoby to poważny krok na przód na drodze do zjednoczenia ludzi dobrej woli.

DZIEŃ W POLITYCE

OBRADY STRONNICTWA NARODOWEGO

W dn. 15 bm. obradował w Warszawie Główny Komitet Stronnictwa Narodowego.

Tematem obrad były sprawy wyborów samorządowych oraz uporządkowanie i usystematyzowanie akcji uczucia ś. p. Romana Dmowskiego.

AWANGARDA

Po ostatniej konferencji w sprawie akademickich, jaką zorganizował w Warszawie Związek Młodej Polski, na której przemawiali mjr. Galinat, H. Puziewicz i Makowski, postanowiono zalegalizować na terenie akademickim nową organizację p. n. „Awangarda“.

„SZKOŁA RYCERSKA“ OZN

Na wieśną ma być otwarty w Węgierskiej Górze w okolicy Żywca Uniwersytet wiejski OZN. Uniwersytet ma być nazwany „szkoła rycerska“. Sztab Ozonu wysłał przysięgłego kierownika uniwersytetu zagranicę, celem przeprowadzenia odpowiednich studiów nad uniwersytetami tego typu w Niemczech i Włoszech.

Stuchaczami tej szkoły partyjno-politycznej będą wybitniejsi działacze

Służby Młodych, a zwłaszcza Związku Młodej Polski.

DELEGACJA ZNP U MINISTRA OŚWIATY

W dniu 16 stycznia 1939 r. p. minister Oświaty przyjął delegację ZNP w osobach: prezesa Zygmunta Nowickiego, Władka, Pawłowskiego i Kwiatkowskiego. Delegacja złożyła p. ministrowi memoriał, dotyczący sytuacji szkolniczej i zawodu nauczycielskiego. Delegacja przedstawiła plan pracy ZNP, który byłby wykonywany przy współpracy Związków Zawodowych Pracowników Umysłowych.

KTO ZOSTANIE POWOŁANY ARCYBISKUPEM WARSZAWSKIM

W kołach katolickich wymienia się nazwiska księży, którzy mieliby według pogłosek — zostać powołani na stolicę archybiskupią w Warszawie. Wymieniane są następujące kandydatury: ks. prałata Zygmunta Kaczyńskiego dyrektora Katolickiej Agencji Prasowej, ks. Lewandowicza, dyrektora Akcji Katolickiej w Warszawie i ks. prałata Kępińskiego, radnego m. st. Warszawy, wybranego z listy OZN.

Tabela loterii

9 dzień ciągnięcia 4-ej klasy 43-ej Loterii Państw.

Główne wygrane I i II ciągnięcie

Stała dzienna wygrana 5.000 zł. padła na nr. 47740
 50.000 zł.: 110183
 15.000 zł.: 100937 143673
 10.000 zł.: 16992 55457 128428
 5.000 zł.: 40090
 2.000 zł.: 3631 4130 11012 13024
 13161 15501 21186 30914 37247
 39045 39080 42677 52986 68051
 90908 1056777 110425 111015
 112364 116394 120168 155277
 1.000 zł.: 17157 20267 26716
 35042 37272 38359 41090 44289
 49068 49241 50392 50965 66787
 71034 79867 81381 84390 93785
 95089 99147 101075 104115 114085
 116118 121382 124098 125185
 125835 126740 128016 130588
 133882 135800 141182 142024
 156192

Wygrane po 250 zł.

20 187 220 87 317 581 704 16
 808 49 900 1050 113 44 67 77 230
 62 73 334 67 442 556 760 742 812
 60 80 2153 89 351 62 513 632 40
 719 88 838 3232 56 72 341 436 54
 79 759 714 27 4069 231 345 497
 456 91 -20 738 810 2 41 58 924
 5049 172 311 481 78 88 732 73
 889 900 64 80 93 6144 260 350 428
 588 634 781 943 36 74 7082 306
 50 13 729 669 925 8022 161 206
 99 302 407 18 553 679 738 830
 901 9138 43 279 401 704 10248
 58 533 49 475 522 601 11 763 889
 904 24 35 11001 60 242 367 451
 63 81 538 635 822 943 12124 45
 73 283 93 387 89 419 82 579 677
 15008 123 220 69 83 306 44 451
 669 974 14191 223 528 661 768
 15019 121 229 97 428 755 749
 874 16035 144 286 426 719 64
 800 37 927 73 17064 124 54 402
 595 678 731 844 935 18041 138
 811 418 38 636 36 786 829 35 988
 84 19123 35 346 471 515 43 614
 81 730 832 737 20216 24 38 316
 42 90 474 810 949 21058 186 239
 817 439 64 520 827 77 78 22006
 91 198 213 82 738 833 81 23000
 8 81 100 91 314 96 565 610 70
 99 828 24290 95 382 428 503 687
 25156 261 747 99 400 404 560
 690 714 34 82 26001 112 13 25
 207 98 308 94 664 70 759 27006
 104 71 93 251 956 28037 225 80
 819 595 29033 355 68 53 546 58
 77 79 610 704 96 824 902 64 67
 30088 68 173 93 373 82 412 24
 63 572 822 998 85 31006 243 94
 327 682 822 32152 241 430 709 20
 878 991 95
 33066 213 396 445 604 73 820 34024
 150 575 535 810 35100 63 82 99 333
 400 43 52 56 609 75 880 36068 186
 344 66 429 657 58 98 799 843 37052
 122 40 274 77 304 75 404 42 528 96
 694 774 854 936 75 38209 27 319 53
 475 605 69 704 834 39038 90 97 127
 55 79 234 366 543 784 868 87 98 971
 40115 47 49 84 233 95 307 625 88 792
 959 72 41032 37 93 152 74 214 37 99
 330 418 627 52 758 42197 391 437 800
 926 43081 41 43 110 39 66 284 86 342
 471 548 627 40 84 874 92 991 44058
 286 522 757 99 847 54 77 915 49029
 46 326 435 60 75 96 999 526 618
 727 48 88 817 615 88 46080 90 106 36
 91 267 534 51 738 812 47002 3 171
 66 240 57 420 87 50 738 658 84
 785 823 960 48139 65 91 237 332 602
 48 744 834 934 56 49014 30 18 67
 842 324 564 611 735 902 51 50047 149

216 308 74 98 552 80 83 613 55 979
 51029 59 122 34 215 16 525 644 52 58
 814 55 63 969 52080 129 250 319 725
 810 80 94 96 995 53237 348 50 677 91
 726 89 812 88 966 54194 255 325 32
 571 98 615 51 716 53060 168 71 231
 338 41 411 15 510 15 753 904 81 56015
 305 430 738 885 909 57227 429 92 99
 592 733 959 58056 85 119 32 245 94
 342 87 400 59 502 99 615 764 82 809
 20 50955 41 72 169 79 271 82 731 939
 60019 187 205 25 92 447 513 674 844
 92 922 61029 41 83 216 722 61 83 932
 38 62037 45 153 256 641 817 25 914
 63040 48 115 247 53 55 81 404 517
 753 841 86 64058 109 43 262 358 448
 541 613 29 41 804 94 983
 65021 508 812 70 66513 43 628 87
 862 918 27 80 67034 125 211 49 328
 89 473 518 62 78 669 324 979 69257
 421 45 68 509 44 60 601 57 69231
 78 94 376 634 840 44
 70048 87 296 596 689 756 870
 71013 18 102 36 202 8 643 54 92 632
 51 842 948 72076 99 260 334 71 418
 563 99 893 73095 210 383 412 44 82
 502 34 38 82 718 22 24 74011 42 53
 228 770 862 75453 81 511 28 731 44
 90 850 80 76247 325 67 546 716 84
 921 77252 97 396 432 74 603 40 64
 78491 502 11 47 704 932 78 79040 58
 210 445 629 713 70 872
 80070 122 280 411 14 537 43 728
 847 975 81053 146 324 43 414 529
 801 11 960 96 82100 38 75 321 469
 737 923 83067 177 438 524 45 856
 95 84249 460 65 75 579 612 98 988
 85035 56 124 46 256 51 380 709 37 896
 86001 609 96 742 819 27 946 87003

III ciągnięcie
 Główne wygrane
 Stała dzienna wygrana 20.000 zł.
 padła na Nr. 29536.
 50.000 zł.: 85912

WYGRANA zł. 20.000 na Nr. 29536 W KOL. DZIERŻANOWSKIEGO

padła wczoraj w N. Świat 64 — Freta 5. Gniezno — Chrobrego 14
 Warszawa — N. Świat 64 — Freta 5. Gniezno — Chrobrego 14

130 204 22 314 97 469 93 525 967
 88008 81 169 78 226 743 949 89097
 225 420 91
 90057 231 310 20 485 87 577 615
 826 50 998 91382 444 82 608 97 750
 86 925 92033 42 46 329 428 545 628
 98 722 59 816 53 69 93032 111 297 404
 12 37 501 81 667 734 84 876 908 34
 94117 67 343 46 445 530 33 802 32
 95128 82 514 96182 88 98 265 77 521
 713 822 34 55 929 97109 45 90 295
 460 890 98125 57 361 474 601 738 800
 932 64 91 99039 177 310 67 68 545
 60 91 769 72 812 973 78
 100085 119 89 94 216 26 59 70 99
 350 83 474 79 568 101103 60 290
 234 84 449 555 67 617 74 781 94
 871 927 47 80 102106 486 609 66
 784 838 103311 497 597 653 701
 96 97 979 104047 74 108 300 1 35
 49 427 698 764 884 901 105313 47
 60 98 232 435 514 803 106103 463
 618 41 49 915 107151 59 265 340
 463 586 43 639 87 743 44 855 795
 108443 95 529 42 616 19 756 936
 109055 119 58 224 362 483 575 609
 749 878
 110055 85 117 268 328 408 66 503
 794 870 998 111247 74 77 442 68
 638 64 775 80 848 990 112812 16
 674 84 70 86 901 52 63 113959
 704 815 27 76 114055 61 102 216
 361 115229 69 339 61 88 977 85
 116123 342 453 745 906 57 117016
 31 212 95 520 66 118115 268 507 28
 613 43 73 750 91 935 119369 419
 562 721 24 50 959
 120157 59 320 52 53 56 401 11 24
 518 82 659 81 756 69 967 121297
 412 38 624 55 701 841 94 983 65
 93 122226 65 99 318 44 575 92 651
 903 61 128022 61 154 87 205 62 339
 539 40 44 658 714 46 883 124000
 118 31 72 24 72 344 438 517 18 662
 123080 308 19 20 409 47 54 59 548
 125022 59 78 145 600 70 957 71 83
 779 950 127160 440 562 656 701 64
 128253 314 62 71 617 129019 90 178
 455 73 87 96 530 600 26 54 824
 180102 28 89 200 79 638 789 941

25.000 zł.: 108285.
 15.000 zł.: 41371.
 5.000 zł.: 23492 35705 50016 84423
 106759 124779
 2.000 zł.: 29269 34413 43704 67275
 71465 82033 84272 83961 92182 97685
 111203 120677 123460 134539
 1.900 zł.: 15035 26625 27678 29432
 31278 35944 43860 43875 43950 48403
 48408 49140 49273 53468 59076 67636
 77095 77703 84109 85429 91789 92555
 92564 93925 98922 115102 120248
 120499 129525 131409 143316 146865
 149524 151492 158186 159425.

Wygrane po 250 zł.
 203 445 549 668 844 1158 223 703
 44 2131 3124 363 441 742 4548 611
 789 5113 357 62 476 726 916 61136
 304 596 787 900 89 7324 42 485 513
 49 649 891 484 661 869 9280 97 309
 451 78 642 920 10066 257 423 602
 11087 524 95 713 77 12060 97 222 67
 977 13077 224 340 477 983 14073 391
 97 763 77 827 15165 380 404 660 84
 744 75 16160 83 209 70 838 17112 64
 288 593 838 929 18015 19 611 147 94
 431 721 993 20199 272 89 21031 93 795
 805 28 84 22179 351 61 429 61 664
 887 988 23429 682 722 24218 20 527
 77 746 47 840 70 25223 314 45 461
 699 983 26005 44 83 168 618 923 27295
 758 942 20023 28 65 413 82 704 51
 29239 474 92 515 812 30005 72 77 182
 84 326 45 78 301 408 67 311 31473 946
 32002 33 189 335 857 33061 256 346
 470 34801 403 802 45 917 35111 336
 36104 92 203 305 498 741 37153 642
 750 823 38208 61 761 877 39175 307
 438 70 558 73 86 882 40335 677 764
 804 8 41805 416 785 42046 55 86 244
 432 679 92 939 43004 53 105 52 303
 904 86 44516 45000 279 476 549 634
 855 943 46149 632 744 53 47156 849
 48083 96 135 230 99 706 882 975 49029
 33 137 270 998 621 809 33 987
 50486 894 922 51205 777 849 988
 52267 349 433 520 41 53661 670 849
 959 98 54154 339 679 55173 304 418
 38 569 744 711 56072 267 843 999

57001 485 895 58134 249 364 427 511
 781 941 49 51 95 60051 240 551 85 991
 61038 88 255 662 804 62356 426 63012
 133 289 386 419 678 91 64154 304 851
 65235 67 383 423 588 935 66000 383
 87 860 67007 121 329 493 360 68297
 802 69250 759 816 35 70186 426 584
 67 630 707 924 7172 262 512 61 877
 72016 66 78 122 53 67 370 592 628
 778 859 73178 92 318 443 540 858
 506 752 877 785 75148 81 76276 473
 78014 158 233 477 660 931 97 79000
 42 227 556 637 50 878 80690 85 108
 58 206 510 613 25 81003 79 183 489
 642 730 34 82066 188 243 944 83043
 152 707 42 93 846 84147 746 804
 85073 456 558 992 86075 281 847 477
 753 87012 203 59 503 776 879 88170
 359 89382 581 776 90297 321 744 878
 91110 668 92247 350 447 923 93584
 637 70 94007 84 236 832 415 977
 95132 407 59 96086 504 97279 867
 755 98002 272 761 804 40 939 49 99182
 559 73

10425 84 609 796 831 101145 665
 949 102100 499 734 71 937 103101 64
 522 38 863 104355 558 643 730 68 872
 858 105251 106035 77 100 86 259 494
 508 95 637 59 107486 778 108249 357
 109105 71 286 110317 66 34 111016 93
 120 525 112016 417 728 113270 456
 848 51 114208 446 878 115237 633 704
 116065 739 74 938 117021 216 811 521
 857 118246 329 684 701 20 119125 558
 691 809 120465 682 121017 112 23 428
 691 862 981 122151 542 731 123110 47
 305 79 683 781 825 89 900 124022 388
 504 869 125071 806 41 494 435 803
 52 94 126063 471 966 127103 31 39 353
 90 612 858 128221 370 547 764 811
 48 129080 115 400 535 59 85 823
 130047 62 339 946 131514 80 674 801
 132127 64 286 457 744 858 133617 979
 134178 507 795 870 907 135189 70
 214 27 541 94 788 136123 24 354 695
 796 824 984 137103 226 138238 331
 770 949 139047 278 99 537 140161 388
 411 61 560 141053 320 601 739 885
 142414 571 917 143436 831 144337 983
 145113 88 331 411 659 770 883 146028
 203 546 760 820 78 89 945 55 147466
 692 148005 398 530 699 899 381 923 79
 149057 97 781 265 355 474 919 150332
 641 886 928 151089 247 59 323 471
 152195 217 388 512 612 153217 451
 620 716 849 154096 310 19 95 155811
 156090 96 949 85 633 42 815 938
 157029 62 165 406 504 19 543 158046
 97 199 257 691 159081 83 123 318 98
 574 842 962

IV ciągnięcie

Wygrane po 250 zł.

199 437 503 668 81 1252 519 90 823
 42 2195 215 552 606 752 78 832 923
 33373 479 546 979 4075 76 183 37
 377 330 518 905 5250 417 960 71
 6105 484 556 7101 235 480 682 709
 999 8122 96 274 393 536 44 67 761
 9226 323 650 848 947 10092 234 428
 753 11258 363 407 560 731 3711 993
 12082 335 604 721 949 81 1801 920
 57 14332 427 608 84 15319 58 573
 677 901 99 934 16376 415 33 517 636
 87 846 81 17051 373 601 744 824 48
 18181 58 418 532 737 926 19087 677
 750 20935 21270 534 679 869 22289
 417 612 83 776 89 851 74 954 23334
 562 854 24127 54 38 229 362 467 87
 722 993 25117 236 408 631 801 26023
 118 348 501 667 872 936 77 27669
 28050 373 624 783 29679 935 96
 30028 58 206 436 67 577 745 31227
 502 78 798 970 73 32082 94 149 210
 542 85 731 981 33023 59 363 504 33
 40 609 87 931 84015 29 248 341 73
 611 56 35051 360 470 608 36083 270
 325 85 98 758 94 866 950 37086 95
 166 92 478 651 59 79 701 809 929
 38365 684 793 800 967 83 39076 203
 348 90 482 824 40431 647 767 827
 61 41014 557 96 42339 71 566 43092
 213 23 352 437 811 44058 73 259 626
 818 35 94 947 70 45026 49 148 303
 461 904 46550 83 731 74 47015 143
 3

ABC SPORTOWE

Polska - Holandia 16:0

Zdecydowane zwycięstwo rezerwowej drużyny polskiej

W niedzielę odbył się w Warszawie w przepięknym do ostatniego miejsca gmachu cyrku międzynarodowy mecz bokserski pomiędzy reprezentacją Polski i reprezentacją Holandii. Zwyciężyła Polska w stosunku 16:0, mając prawie we wszystkich walkach ogromną przewagę.

Mecz rozpoczął się od powitania drużyn i odegrania hymnów narodowych obu państw. Po wymianie parady mecz rozpoczął się właściwie walecznością.

JASINSKI WYGRYWA PRZY STOLIKU I NA RINGU

W wadze muszej Jasinski zdobył dwa punkty walkowerem z powodu nadwagi Noltena. W spotkaniu towarzyskim wygrał również Jasinski minimalnie na punkty. W pierwszej rundzie Holender gwałtownie atakuje, ale Jasinski kontruje. Jasinski jest lepszy na dystans, podczas gdy Nolten dąży do zwarcia. Rundę rozstrzyga jednak Polak na swoją korzyść. W drugim starciu Jasinski robi wrażenie zwycięzcy, a na moment nawet ładuje na deskach. Ostatnia runda była wyrównana. Wygrana Polaka była zasłużona, chociaż odniesiona minimalną różnicą punktów. Polska prowadzi 2:0.

W wadze koguciej Sobkowski wygrał zdecydowanie na punkty z Nieuwenburgiem. Obaj zawodnicy walczą podobnymi stylami raczej z dystansu, aniżeli w zwarciu. Sobkowski ma przez cały czas dużą przewagę, bije dużo i celnie. Pod koniec spotkania Holender jest zupełnie oszołomiony. Jeden z ciosów Polaka trafia Holendra w oko. Mimo kontuzji walczy on dalej i przegrywa jedynie na punkty. Polska prowadzi 4:0.

NIEMPRZEKONYWUJĄCA WYPRAWA SKALECKIEGO

W wadze piórkowej Skaleckiemu przyznano zwycięstwo nad Dekkersem. Polak jest bardzo jednostronny i atakuje przeważnie lewą. Walka była przez pierwsze dwie rundy nieciekawa i nieco chaotyczna. W trzeciej rundzie Skalecki kilka razy mocno trafia, ale przyznaje mu zwycięstwa krzywdzi nieco Holendra. Remis byłby sprawiedliwy. Stan meczu 6:0.

ZWYCIĘSTWO DEBIUTANTA

W wadze lekkiej debiutujący w reprezentacji polskiej Tomczyński pokonał Posta. W pierwszej minucie walka toczy się w szybkim tempie. W następnych minutach tempo znacznie spada i walka staje się nieco nerwowa. Na ogół Tomczyński był lepszy i częściej trafiał. Post w drugim starciu był nawet samoczony i chwiał się na nogach. W ogólnej punktacji prowadzi Polska 8:0.

W wadze półśredniej Lelewski pokonał Verlinda. Przez pierwsze dwie rundy walka ma charakter zacieklej bijatyki. Polak jest lepszy technicznie i więcej trafia. W ostatnim starciu obaj objają się w dalszym ciągu, przy czym Lelewski przez moment pada, ale wstaje momentalnie. Zwycięstwo Polaka było zasłużone.

PROWADZIMY 14:0

W wadze średniej Szulczyński pokonał nieznanego na punkty Quentemeyera. Walka toczyła się przeważnie w zwarciu, lub z półdystansu. Polak miał przez wszystkie rundy nieznaną przewagę i wygrał zasłużenie.

W wadze półciężkiej Karolak wygrał z Gorbekarem przez poddanie się Holendra w drugiej rundzie.

Pierwsza runda wykazała znaczną przewagę Holendra, który na moment rzucił nawet Karolaka na deski. W drugiej rundzie Polak rozbija brew Holendrowi i sędzia poddaje Holendra z powodu kontuzji oka. Prowadzimy 14:0.

BIAŁKOWSKI USTALA WYNIK

W wadze ciężkiej Białkowski wygrał na punkty z Nollem. Polak był nieruchliwy i za długo czekał z ciosem. Holender był szybszy, ale bliżej przebiegał na odległość. Walka była przez cały czas chaotyczna i bezładna. Lekką przewagę miał Polak, któremu też przyznano zwycięstwo na punkty. Sędziował w ringu Czech Wotrak, a na punkty Polak Pasturczak i Holender Baas.

Znakomita orkiestra ENGLARDA koncertuje

W cukierni Nowy Świat 35

Kłeska „Dębu” z Kanadyjczykami „Politykacze dymu” gromią Ślązaków 10:1

W niedzielę wieczorem odbył się w Katowicach na sztucznym torze lodowym sensacyjny mecz hokejowy pomiędzy kanadyjską drużyną „Smoke-Eaters” i katowickim „Dębem”. Zwyciężyli Kanadyjczycy w stosunku 10:1 (1:0, 4:0, 5:1).

W grze Kanadyjczyków znać było, że do spotkania tego nie przykładają zbyt wielkiej wagi, to też niejednokrotnie byliśmy świadkami gry z ich strony w tempie spacerowym. Miało to miejsce zwłaszcza w pierwszej tercji.

W drugiej tercji Kanadyjczycy rozkrecili się, zwiększyli tempo, to też gra ich była efektywniejsza. Również na początku trzeciej tercji zagrali bardzo skutecznie, jednak ku końcowi natrafili na niespodziewany opór. Charakterystyczną grą drużyny kanadyjskiej, stwierdzić trzeba, że jest to drużyna naprawdę pierwszorzędna.

a załączenie „politykaczy dymu” do naj lepszych drużyn, bawiących dotychczas na kontynencie nie jest zbyt przesadą. System ich gry niejednokrotnie błyskotliwy wzbudzał wśród widzów niekłamany podziw. Specjalnie imponowały nadzwyczaj pomysłowe zagrania, kończące się zawsze strzałem na bramkę.

Główną siłą Kanadyjczyków to idealne wprost zgranie i pod tym względem gościna Kanadyjczyków w Polsce niewątpliwie przyczyni się do większej pracy naszych hokeistów nad poprawą zespołowego systemu gry.

Przez cały czas meczu Kanadyjczycy mieli zdecydowaną przewagę. Jedynie w trzeciej tercji Polacy stawiali silniejszy opór a nawet przechodzili do ataku. Rezultatem tego jest bramka, zdobyta przez Burdę. Widzów 7000.

Przed wyjazdem do Paryża

Reprezentacja Polski Zwycięża Zagłębie Dąbr. 9:2 (3:1)

Na środku ataku zagrał Matias. Boisko na skutek cienkiej warstwy lodu przedstawiało nadzwyczaj trudny teren do gry. W pierwszej połowie reprezentacja Polski grała dość słabo. Z Zagłębia doskonale bronili Krzyk w bramce.

Po przerwie reprezentacja Polski oswoiwszy się z terenem gra o wiele lepiej i panuje niepodzielnie na boisku, demonstrując grę bardzo skuteczną.

Bramki dla reprezentacji zdobyli Piątek 3, Matias i Wodarz po 2, Wostal 1 i jedna samobójcza. Dla Zagłębia bramki zdobyli Cichocki i Koralewski.

Omawiając poszczególnych graczy należy stwierdzić, że z dwóch bramkarzy lepszy był Rudnicki. W obronie na pierwszy plan wysiłał się początkowo Szczepaniak a następnie Gemza. Twórcz górwał szybkością. W pomocy najlepiej był Góra. Ambitnie grali również Nytz i Dytko.

Atak miał dwa okresy gry. W pierwszej połowie grał słabo, ale w drugiej grał skutecznie, wykazując dobry ciąg na bramkę. Dobrze spisywał się Matias, który jednak forsował przyziemną grę lewą stroną, co na tak ciężkim terenie było nieodpowiednie.

Mecz ten był ostatnim przygotowaniem dla naszej reprezentacji przed wyjazdem do Paryża.

Omawiając poszczególnych graczy należy stwierdzić, że z dwóch bramkarzy lepszy był Rudnicki. W obronie na pierwszy plan wysiłał się początkowo Szczepaniak a następnie Gemza. Twórcz górwał szybkością. W pomocy najlepiej był Góra. Ambitnie grali również Nytz i Dytko.

Atak miał dwa okresy gry. W pierwszej połowie grał słabo, ale w drugiej grał skutecznie, wykazując dobry ciąg na bramkę. Dobrze spisywał się Matias, który jednak forsował przyziemną grę lewą stroną, co na tak ciężkim terenie było nieodpowiednie.

Mecz ten był ostatnim przygotowaniem dla naszej reprezentacji przed wyjazdem do Paryża.

W Katowicach odbył się mecz treningowy między reprezentacją Polski, a reprezentacją Zagłębia Dąbrowskiego. Zwyciężyła wysoko drużyna reprezentacyjna Polski w stosunku 9:2 (3:1).

Reprezentacja Polski wystąpiła z Rudnickim w bramce (po przerwie zastąpił go Mrugała). Obrona w pierwszej połowie grała w składzie Twórz—Szczepaniak, ale po przerwie Twórz zastąpił Gemza. Skład pomocy i ataku był normalny, a jedynie Pieca I-go na prawym skrzydle zastąpił Wostal.

Na środku ataku zagrał Matias. Boisko na skutek cienkiej warstwy lodu przedstawiało nadzwyczaj trudny teren do gry. W pierwszej połowie reprezentacja Polski grała dość słabo. Z Zagłębia doskonale bronili Krzyk w bramce.

Po przerwie reprezentacja Polski oswoiwszy się z terenem gra o wiele lepiej i panuje niepodzielnie na boisku, demonstrując grę bardzo skuteczną.

Bramki dla reprezentacji zdobyli Piątek 3, Matias i Wodarz po 2, Wostal 1 i jedna samobójcza. Dla Zagłębia bramki zdobyli Cichocki i Koralewski.

Omawiając poszczególnych graczy należy stwierdzić, że z dwóch bramkarzy lepszy był Rudnicki. W obronie na pierwszy plan wysiłał się początkowo Szczepaniak a następnie Gemza. Twórcz górwał szybkością. W pomocy najlepiej był Góra. Ambitnie grali również Nytz i Dytko.

Atak miał dwa okresy gry. W pierwszej połowie grał słabo, ale w drugiej grał skutecznie, wykazując dobry ciąg na bramkę. Dobrze spisywał się Matias, który jednak forsował przyziemną grę lewą stroną, co na tak ciężkim terenie było nieodpowiednie.

Mecz ten był ostatnim przygotowaniem dla naszej reprezentacji przed wyjazdem do Paryża.

Omawiając poszczególnych graczy należy stwierdzić, że z dwóch bramkarzy lepszy był Rudnicki. W obronie na pierwszy plan wysiłał się początkowo Szczepaniak a następnie Gemza. Twórcz górwał szybkością. W pomocy najlepiej był Góra. Ambitnie grali również Nytz i Dytko.

Atak miał dwa okresy gry. W pierwszej połowie grał słabo, ale w drugiej grał skutecznie, wykazując dobry ciąg na bramkę. Dobrze spisywał się Matias, który jednak forsował przyziemną grę lewą stroną, co na tak ciężkim terenie było nieodpowiednie.

Mecz ten był ostatnim przygotowaniem dla naszej reprezentacji przed wyjazdem do Paryża.

Omawiając poszczególnych graczy należy stwierdzić, że z dwóch bramkarzy lepszy był Rudnicki. W obronie na pierwszy plan wysiłał się początkowo Szczepaniak a następnie Gemza. Twórcz górwał szybkością. W pomocy najlepiej był Góra. Ambitnie grali również Nytz i Dytko.

Atak miał dwa okresy gry. W pierwszej połowie grał słabo, ale w drugiej grał skutecznie, wykazując dobry ciąg na bramkę. Dobrze spisywał się Matias, który jednak forsował przyziemną grę lewą stroną, co na tak ciężkim terenie było nieodpowiednie.

Mecz ten był ostatnim przygotowaniem dla naszej reprezentacji przed wyjazdem do Paryża.

Omawiając poszczególnych graczy należy stwierdzić, że z dwóch bramkarzy lepszy był Rudnicki. W obronie na pierwszy plan wysiłał się początkowo Szczepaniak a następnie Gemza. Twórcz górwał szybkością. W pomocy najlepiej był Góra. Ambitnie grali również Nytz i Dytko.

Atak miał dwa okresy gry. W pierwszej połowie grał słabo, ale w drugiej grał skutecznie, wykazując dobry ciąg na bramkę. Dobrze spisywał się Matias, który jednak forsował przyziemną grę lewą stroną, co na tak ciężkim terenie było nieodpowiednie.

Mecz ten był ostatnim przygotowaniem dla naszej reprezentacji przed wyjazdem do Paryża.

Omawiając poszczególnych graczy należy stwierdzić, że z dwóch bramkarzy lepszy był Rudnicki. W obronie na pierwszy plan wysiłał się początkowo Szczepaniak a następnie Gemza. Twórcz górwał szybkością. W pomocy najlepiej był Góra. Ambitnie grali również Nytz i Dytko.

Atak miał dwa okresy gry. W pierwszej połowie grał słabo, ale w drugiej grał skutecznie, wykazując dobry ciąg na bramkę. Dobrze spisywał się Matias, który jednak forsował przyziemną grę lewą stroną, co na tak ciężkim terenie było nieodpowiednie.

Mecz ten był ostatnim przygotowaniem dla naszej reprezentacji przed wyjazdem do Paryża.

Omawiając poszczególnych graczy należy stwierdzić, że z dwóch bramkarzy lepszy był Rudnicki. W obronie na pierwszy plan wysiłał się początkowo Szczepaniak a następnie Gemza. Twórcz górwał szybkością. W pomocy najlepiej był Góra. Ambitnie grali również Nytz i Dytko.

Atak miał dwa okresy gry. W pierwszej połowie grał słabo, ale w drugiej grał skutecznie, wykazując dobry ciąg na bramkę. Dobrze spisywał się Matias, który jednak forsował przyziemną grę lewą stroną, co na tak ciężkim terenie było nieodpowiednie.

Mecz ten był ostatnim przygotowaniem dla naszej reprezentacji przed wyjazdem do Paryża.

Omawiając poszczególnych graczy należy stwierdzić, że z dwóch bramkarzy lepszy był Rudnicki. W obronie na pierwszy plan wysiłał się początkowo Szczepaniak a następnie Gemza. Twórcz górwał szybkością. W pomocy najlepiej był Góra. Ambitnie grali również Nytz i Dytko.

Atak miał dwa okresy gry. W pierwszej połowie grał słabo, ale w drugiej grał skutecznie, wykazując dobry ciąg na bramkę. Dobrze spisywał się Matias, który jednak forsował przyziemną grę lewą stroną, co na tak ciężkim terenie było nieodpowiednie.

Mecz ten był ostatnim przygotowaniem dla naszej reprezentacji przed wyjazdem do Paryża.

Omawiając poszczególnych graczy należy stwierdzić, że z dwóch bramkarzy lepszy był Rudnicki. W obronie na pierwszy plan wysiłał się początkowo Szczepaniak a następnie Gemza. Twórcz górwał szybkością. W pomocy najlepiej był Góra. Ambitnie grali również Nytz i Dytko.

Atak miał dwa okresy gry. W pierwszej połowie grał słabo, ale w drugiej grał skutecznie, wykazując dobry ciąg na bramkę. Dobrze spisywał się Matias, który jednak forsował przyziemną grę lewą stroną, co na tak ciężkim terenie było nieodpowiednie.

Mecz ten był ostatnim przygotowaniem dla naszej reprezentacji przed wyjazdem do Paryża.

Omawiając poszczególnych graczy należy stwierdzić, że z dwóch bramkarzy lepszy był Rudnicki. W obronie na pierwszy plan wysiłał się początkowo Szczepaniak a następnie Gemza. Twórcz górwał szybkością. W pomocy najlepiej był Góra. Ambitnie grali również Nytz i Dytko.

Atak miał dwa okresy gry. W pierwszej połowie grał słabo, ale w drugiej grał skutecznie, wykazując dobry ciąg na bramkę. Dobrze spisywał się Matias, który jednak forsował przyziemną grę lewą stroną, co na tak ciężkim terenie było nieodpowiednie.

Mecz ten był ostatnim przygotowaniem dla naszej reprezentacji przed wyjazdem do Paryża.

W Zakopanem odbył się drugi w tym sezonie konkurs skoków na Krokwi, zorganizowany przez IV podhalański okręg narciarski. Udział wzięło 33 skoczków.

Warunki na skoczni mimo odwilży dobre. Jedynie porwisty wiatr utrudniał zawodnikom uzyskanie lepszych wyników.

Pierwsze miejsce zajął Zając Marian (HKN) nota 146, skoki 58 i 63 m 2) Kula Jan (SNPTT) nota 143,5 skoki 52 i 57 m 3) 4) Gut-Szozerba Franciszek (Wisła) nota 142,8 skoki 51,5 i 61 m. oraz Czarniak (HKN) nota 142,8 skoki 52 i 62 m 5) Wnuk Mieczysław (Wisła) nota 142,7, skoki 52 i 61 m 6) Bochenek Jan (Wisła) nota 129,8, skoki 47 i 53,5 m.

Pierwsze miejsce zajął Zając Marian (HKN) nota 146, skoki 58 i 63 m 2) Kula Jan (SNPTT) nota 143,5 skoki 52 i 57 m 3) 4) Gut-Szozerba Franciszek (Wisła) nota 142,8 skoki 51,5 i 61 m. oraz Czarniak (HKN) nota 142,8 skoki 52 i 62 m 5) Wnuk Mieczysław (Wisła) nota 142,7, skoki 52 i 61 m 6) Bochenek Jan (Wisła) nota 129,8, skoki 47 i 53,5 m.

Pierwsze miejsce zajął Zając Marian (HKN) nota 146, skoki 58 i 63 m 2) Kula Jan (SNPTT) nota 143,5 skoki 52 i 57 m 3) 4) Gut-Szozerba Franciszek (Wisła) nota 142,8 skoki 51,5 i 61 m. oraz Czarniak (HKN) nota 142,8 skoki 52 i 62 m 5) Wnuk Mieczysław (Wisła) nota 142,7, skoki 52 i 61 m 6) Bochenek Jan (Wisła) nota 129,8, skoki 47 i 53,5 m.

Pierwsze miejsce zajął Zając Marian (HKN) nota 146, skoki 58 i 63 m 2) Kula Jan (SNPTT) nota 143,5 skoki 52 i 57 m 3) 4) Gut-Szozerba Franciszek (Wisła) nota 142,8 skoki 51,5 i 61 m. oraz Czarniak (HKN) nota 142,8 skoki 52 i 62 m 5) Wnuk Mieczysław (Wisła) nota 142,7, skoki 52 i 61 m 6) Bochenek Jan (Wisła) nota 129,8, skoki 47 i 53,5 m.

Pierwsze miejsce zajął Zając Marian (HKN) nota 146, skoki 58 i 63 m 2) Kula Jan (SNPTT) nota 143,5 skoki 52 i 57 m 3) 4) Gut-Szozerba Franciszek (Wisła) nota 142,8 skoki 51,5 i 61 m. oraz Czarniak (HKN) nota 142,8 skoki 52 i 62 m 5) Wnuk Mieczysław (Wisła) nota 142,7, skoki 52 i 61 m 6) Bochenek Jan (Wisła) nota 129,8, skoki 47 i 53,5 m.

Pierwsze miejsce zajął Zając Marian (HKN) nota 146, skoki 58 i 63 m 2) Kula Jan (SNPTT) nota 143,5 skoki 52 i 57 m 3) 4) Gut-Szozerba Franciszek (Wisła) nota 142,8 skoki 51,5 i 61 m. oraz Czarniak (HKN) nota 142,8 skoki 52 i 62 m 5) Wnuk Mieczysław (Wisła) nota 142,7, skoki 52 i 61 m 6) Bochenek Jan (Wisła) nota 129,8, skoki 47 i 53,5 m.

Pierwsze miejsce zajął Zając Marian (HKN) nota 146, skoki 58 i 63 m 2) Kula Jan (SNPTT) nota 143,5 skoki 52 i 57 m 3) 4) Gut-Szozerba Franciszek (Wisła) nota 142,8 skoki 51,5 i 61 m. oraz Czarniak (HKN) nota 142,8 skoki 52 i 62 m 5) Wnuk Mieczysław (Wisła) nota 142,7, skoki 52 i 61 m 6) Bochenek Jan (Wisła) nota 129,8, skoki 47 i 53,5 m.

Pierwsze miejsce zajął Zając Marian (HKN) nota 146, skoki 58 i 63 m 2) Kula Jan (SNPTT) nota 143,5 skoki 52 i 57 m 3) 4) Gut-Szozerba Franciszek (Wisła) nota 142,8 skoki 51,5 i 61 m. oraz Czarniak (HKN) nota 142,8 skoki 52 i 62 m 5) Wnuk Mieczysław (Wisła) nota 142,7, skoki 52 i 61 m 6) Bochenek Jan (Wisła) nota 129,8, skoki 47 i 53,5 m.

Pierwsze miejsce zajął Zając Marian (HKN) nota 146, skoki 58 i 63 m 2) Kula Jan (SNPTT) nota 143,5 skoki 52 i 57 m 3) 4) Gut-Szozerba Franciszek (Wisła) nota 142,8 skoki 51,5 i 61 m. oraz Czarniak (HKN) nota 142,8 skoki 52 i 62 m 5) Wnuk Mieczysław (Wisła) nota 142,7, skoki 52 i 61 m 6) Bochenek Jan (Wisła) nota 129,8, skoki 47 i 53,5 m.

Pierwsze miejsce zajął Zając Marian (HKN) nota 146, skoki 58 i 63 m 2) Kula Jan (SNPTT) nota 143,5 skoki 52 i 57 m 3) 4) Gut-Szozerba Franciszek (Wisła) nota 142,8 skoki 51,5 i 61 m. oraz Czarniak (HKN) nota 142,8 skoki 52 i 62 m 5) Wnuk Mieczysław (Wisła) nota 142,7, skoki 52 i 61 m 6) Bochenek Jan (Wisła) nota 129,8, skoki 47 i 53,5 m.

Pierwsze miejsce zajął Zając Marian (HKN) nota 146, skoki 58 i 63 m 2) Kula Jan (SNPTT) nota 143,5 skoki 52 i 57 m 3) 4) Gut-Szozerba Franciszek (Wisła) nota 142,8 skoki 51,5 i 61 m. oraz Czarniak (HKN) nota 142,8 skoki 52 i 62 m 5) Wnuk Mieczysław (Wisła) nota 142,7, skoki 52 i 61 m 6) Bochenek Jan (Wisła) nota 129,8, skoki 47 i 53,5 m.

Pierwsze miejsce zajął Zając Marian (HKN) nota 146, skoki 58 i 63 m 2) Kula Jan (SNPTT) nota 143,5 skoki 52 i 57 m 3) 4) Gut-Szozerba Franciszek (Wisła) nota 142,8 skoki 51,5 i 61 m. oraz Czarniak (HKN) nota 142,8 skoki 52 i 62 m 5) Wnuk Mieczysław (Wisła) nota 142,7, skoki 52 i 61 m 6) Bochenek Jan (Wisła) nota 129,8, skoki 47 i 53,5 m.

Pierwsze miejsce zajął Zając Marian (HKN) nota 146, skoki 58 i 63 m 2) Kula Jan (SNPTT) nota 143,5 skoki 52 i 57 m 3) 4) Gut-Szozerba Franciszek (Wisła) nota 142,8 skoki 51,5 i 61 m. oraz Czarniak (HKN) nota 142,8 skoki 52 i 62 m 5) Wnuk Mieczysław (Wisła) nota 142,7, skoki 52 i 61 m 6) Bochenek Jan (Wisła) nota 129,8, skoki 47 i 53,5 m.

Pierwsze miejsce zajął Zając Marian (HKN) nota 146, skoki 58 i 63 m 2) Kula Jan (SNPTT) nota 143,5 skoki 52 i 57 m 3) 4) Gut-Szozerba Franciszek (Wisła) nota 142,8 skoki 51,5 i 61 m. oraz Czarniak (HKN) nota 142,8 skoki 52 i 62 m 5) Wnuk Mieczysław (Wisła) nota 142,7, skoki 52 i 61 m 6) Bochenek Jan (Wisła) nota 129,8, skoki 47 i 53,5 m.

Pierwsze miejsce zajął Zając Marian (HKN) nota 146, skoki 58 i 63 m 2) Kula Jan (SNPTT) nota 143,5 skoki 52 i 57 m 3) 4) Gut-Szozerba Franciszek (Wisła) nota 142,8 skoki 51,5 i 61 m. oraz Czarniak (HKN) nota 142,8 skoki 52 i 62 m 5) Wnuk Mieczysław (Wisła) nota 142,7, skoki 52 i 61 m 6) Bochenek Jan (Wisła) nota 129,8, skoki 47 i 53,5 m.

Pierwsze miejsce zajął Zając Marian (HKN) nota 146, skoki 58 i 63 m 2) Kula Jan (SNPTT) nota 143,5 skoki 52 i 57 m 3) 4) Gut-Szozerba Franciszek (Wisła) nota 142,8 skoki 51,5 i 61 m. oraz Czarniak (HKN) nota 142,8 skoki 52 i 62 m 5) Wnuk Mieczysław (Wisła) nota 142,7, skoki 52 i 61 m 6) Bochenek Jan (Wisła) nota 129,8, skoki 47 i 53,5 m.

Pierwsze miejsce zajął Zając Marian (HKN) nota 146, skoki 58 i 63 m 2) Kula Jan (SNPTT) nota 143,5 skoki 52 i 57 m 3) 4) Gut-Szozerba Franciszek (Wisła) nota 142,8 skoki 51,5 i 61 m. oraz Czarniak (HKN) nota 142,8 skoki 52 i 62 m 5) Wnuk Mieczysław (Wisła) nota 142,7, skoki 52 i 61 m 6) Bochenek Jan (Wisła) nota 129,8, skoki 47 i 53,5 m.

Pierwsze miejsce zajął Zając Marian (HKN) nota 146, skoki 58 i 63 m 2) Kula Jan (SNPTT) nota 143,5 skoki 52 i 57 m 3) 4) Gut-Szozerba Franciszek (Wisła) nota 142,8 skoki 51,5 i 61 m. oraz Czarniak (HKN) nota 142,8 skoki 52 i 62 m 5) Wnuk Mieczysław (Wisła) nota 142,7, skoki 52 i 61 m 6) Bochenek Jan (Wisła) nota 129,8, skoki 47 i 53,5 m.

Pierwsze miejsce zajął Zając Marian (HKN) nota 146, skoki 58 i 63 m 2) Kula Jan (SNPTT) nota 143,5 skoki 52 i 57 m 3) 4) Gut-Szozerba Franciszek (Wisła) nota 142,8 skoki 51,5 i 61 m. oraz Czarniak (HKN) nota 142,8 skoki 52 i 62 m 5) Wnuk Mieczysław (Wisła) nota 142,7, skoki 52 i 61 m 6) Bochenek Jan (Wisła) nota 129,8, skoki 47 i 53,5 m.

Pierwsze miejsce zajął Zając Marian (HKN) nota 146, skoki 58 i 63 m 2) Kula Jan (SNPTT) nota 143,5 skoki 52 i 57 m 3) 4) Gut-Szozerba Franciszek (Wisła) nota 142,8 skoki 51,5 i 61 m. oraz Czarniak (HKN) nota 142,8 skoki 52 i 62 m 5) Wnuk Mieczysław (Wisła) nota 142,7, skoki 52 i 61 m 6) Bochenek Jan (Wisła) nota 129,8, skoki 47 i 53,5 m.

Pierwsze miejsce zajął Zając Marian (HKN) nota 146, skoki 58 i 63 m 2) Kula Jan (SNPTT) nota 143,5 skoki 52 i 57 m 3) 4) Gut-Szozerba Franciszek (Wisła) nota 142,8 skoki 51,5 i 61 m. oraz Czarniak (HKN) nota 142,8 skoki 52 i 62 m 5) Wnuk Mieczysław (Wisła) nota 142,7, skoki 52 i 61 m 6) Bochenek Jan (Wisła) nota 129,8, skoki 47 i 53,5 m.

Pierwsze miejsce zajął Zając Marian (HKN) nota 146, skoki 58 i 63 m 2) Kula Jan (SNPTT) nota 143,5 skoki 52 i 57 m 3) 4) Gut-Szozerba Franciszek (Wisła) nota 142,8 skoki 51,5 i 61 m. oraz Czarniak (HKN) nota 142,8 skoki 52 i 62 m 5) Wnuk Mieczysław (Wisła) nota 142,7, skoki 52 i 61 m 6) Bochenek Jan (Wisła) nota 129,8, skoki 47 i 53,5 m.

Pierwsze miejsce zajął Zając Marian (HKN) nota 146, skoki 58 i 63 m 2) Kula Jan (SNPTT) nota 143,5 skoki 52 i 57 m 3) 4) Gut-Szozerba Franciszek (Wisła) nota 142,8 skoki 51,5 i 61 m. oraz Czarniak (HKN) nota 142,8 skoki 52 i 62 m 5) Wnuk Mieczysław (Wisła) nota 142,7, skoki 52 i 61 m 6) Bochenek Jan (Wisła) nota 129,8, skoki 47 i 53,5 m.

Pierwsze miejsce zajął Zając Marian (HKN) nota 146, skoki 58 i 63 m 2) Kula Jan (SNPTT) nota 143,5 skoki 52 i 57 m 3) 4) Gut-Szozerba Franciszek (Wisła) nota 142,8 skoki 51,5 i 61 m. oraz Czarniak (HKN) nota 142,8 skoki 52 i 62 m 5) Wnuk Mieczysław (Wisła) nota 142,7, skoki 52 i 61 m 6) Bochenek Jan (Wisła) nota 129,8, skoki 47 i 53,5 m.

Pierwsze miejsce zajął Zając Marian (HKN) nota 146, skoki 58 i 63 m 2) Kula Jan (SNPTT) nota 143,5 skoki 52 i 57 m 3) 4) Gut-Szozerba Franciszek (Wisła) nota 142,8 skoki 51,5 i 61 m. oraz Czarniak (HKN) nota 142,8 skoki 52 i 62 m 5) Wnuk Mieczysław (Wisła) nota 142,7, skoki 52 i 61 m 6) Bochenek Jan (Wisła) nota 129,8, skoki 47 i 53,5 m.

Pierwsze miejsce zajął Zając Marian (HKN) nota 146, skoki 58 i 63 m 2) Kula Jan (SNPTT) nota 143,5 skoki 52 i 57 m 3) 4) Gut-Szozerba Franciszek (Wisła) nota 142,8 skoki 51,5 i 61 m. oraz Czarniak (HKN) nota 142,8 skoki 52 i 62 m 5) Wnuk Mieczysław (Wisła) nota 142,7, skoki 52 i 61 m 6) Bochenek Jan (Wisła) nota 129,8, skoki 47 i 53,5 m.

Pierwsze miejsce zajął Zając Marian (HKN) nota 146, skoki 58 i 63 m 2) Kula Jan (SNPTT) nota 143,5 skoki 52 i 57 m 3) 4) Gut-Szozerba Franciszek (Wisła) nota 142,8 skoki 51,5 i 61 m. oraz Czarniak (HKN) nota 142,8 skoki 52 i 62 m 5

O czym mówił kanc. Hitler z min. Beckiem

Głównym tematem była rzekoma sprawa kolonii

Informacje prasy angielskiej

LONDYN, 15. 1. Dyplomatyczny korespondent „Sunday Times” powraca do rozmów kanclerza Hitlera z min. Beckiem i twierdzi, że rozmowy te rozpadły się na dwie części. Pierwszą dotyczyła sprawa polsko-niemieckich, drugą ogólnej linii polityki niemieckiej.

Wbrew pogłoskom — twierdzi dziennik — Hitler nie nalegał, by Polska przystąpiła do paktu antykomunistycznego. Nie poruszał również kwestii Pomorza, ani też nie proponował — jak niektórzy twierdzili — żadnych zmian komunikacyjnych między Rzeszą a Prusami Wschodnimi.

Hitler ujawnił miał zrozumienie dla polityki polskiej, dążącej do utrzymania neutralnej równowagi między jej sąsiadami, t. j. Niemcami i Rosją Sowiecką.

Następnie obaj mężowie stanu — twierdzi dziennik — stwierdzili mieli korzyści wynikające z deklaracji polsko-niemieckiej, przy czym korespondent „Sunday Times” przypuszcza, iż deklaracja ta ma być przedłużona.

Kanclerz Hitler miał dalej oświadczyć, że nie ma nic wspólnego z propagandą pewnych czynników w związku ze sprawą Rusi Podkarpackiej.

Rozmowa przebiegła na ogólnym omówieniu sytuacji dyplomatycznej. Mówiąc o zagadnieniu rosyjskim, kanclerz Hitler miał podkreślić, że nie ma żadnych agresywnych zamiarów na wschodzie.

Większą część jednak ogólnego przeglądu sytuacji dyplomatycznej poświęcono była — według „Sunday Times” — planom niemieckiej polityki kolonialnej.

Kanclerz Hitler miał oświadczyć, iż ambicją jego jest doprowadzić w roku 1939 do nowego podziału terytoriów kolonialnych, przy czym z pewnym podnieceniem miał się wyrazić o zaspołokonych mocarstwach, które nie chcą wyzwać się ani części swych wielkich posiadłości.

Z wywodów kanclerza Hitlera — twierdzi „Sunday Times” — odnieść można było wrażenie, że Hitler pragnąłby, aby jeszcze przed upływem bieżącego roku zwołana była konferencja kolonialna.

Fantazje

„Sunday Dispatch”u

LONDYN, 15. 1. Z pośród licznych doniesień na temat rozmów w Berchtesgaden warto przytoczyć fantazyjną „rewelację” „Sunday Dispatch”u.

Dziennik ten pod sensacyjnym tytułem: „Hitler przewiduje część ko-

lonii brytyjskich Polse” twierdzi, że kanclerz Rzeszy ofiarował Polsce udział w wielkim projekcie, który obecnie opracowuje i który dotyczy nowego podziału posiadłości kolonialnych, głównie kosztem imperium Brytyjskiego.

Warunkiem przyznania Polsce kolonii ma być — według dziennika — wyrażenie przez Polskę zgody na nie-

przeciwstawianie się planom niemieckiej ekspansji w Europie Wschodniej (!!). Według planów kanclerza Hitlera, miałyby uzyskać terytoria kolonialne Włochy, Niemcy i Polska.

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

„Rząd angielski byłby szczęśliwy gdyby stwierdził omyłkę”

Front angielsko-amerykański przeciw Japonii

LONDYN, 15. 1. Agencja Reutersa podaje w streszczeniu notę brytyjską do rządu japońskiego.

Rząd brytyjski nie może zrozumieć, jak można pogodzić zapewnienia, iż Japonia nie dąży do zdobyci terytoriów, z zamiarem zmuszenia Chin do zgodzenia się na warunki, równoznaczne z poddaniem pod kontrolę Japonii politycznego, gospodarczego i kulturalnego życia Chin, oraz z zamiarem utrzymywania garnizonów japońskich w Chinach i odcieraniu od Chin terytorium wewnętrznej Mongolii.

Rząd brytyjski — głosi dalej

nota — nie jest skłonny do akceptowania czy też uznania zmian, wskazanych w ostatnich oświadczeniach japońskich. Wielka Brytania trwa nadal przy zasadach traktatu 9 mocarstw i nie może zgodzić się na jednostronną jego zmianę.

Jedynie rokowania, w których wzięliby udział wszyscy sygnatariusze traktatu, mogłyby zmienić zawarty układ. Jeżeli rząd japoński jest w posiadaniu konstruktywnych propozycji, dotyczących wielostronnych układów, odnoszących się do Chin, Wielka Brytania jest gotowa do ich rozpatrzenia.

Jednocześnie jednak zastrzega sobie wszelkie prawa, wynikające z istniejących układów.

W zakończeniu noty rząd brytyjski zapewnia, iż z radością powitalby bardziej dokładne wyjaśnienia ze strony rządu japońskiego, gdyby okazało się, iż zamiary rządu japońskiego zostały w nocie przedstawione w sposób błędny.

Dyplomatyczny korespondent Reutersa zaznacza, iż treść i forma noty brytyjskiej przypominają niedawną notę Stanów Zjednoczonych.

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

Likwidacja sprawy brzeskiej i zmiana ordynacji wyborczej

Rezolucja Rady Naczelnej S. L.

Rada Naczelna Stronnictwa Ludowego uchwaliła w niedzielę rezolucję polityczną, w której zajmuje stanowisko wobec ogólnej sytuacji politycznej Polski.

Zwracając uwagę na groźne powikłania międzynarodowe, rezolucja podkreśla potrzebę kon-

solidacji wewnętrznej społeczeństwa polskiego, widząc w niej czynnik potęgujący gotowość państwa odparcia jakichkolwiek zakusów idących z zewnątrz.

Stwierdzając dalej niepowodzenie akcji konsolidacyjnej w dotychczasowej formie, rezolucja widzi właściwą drogę do zjednoczenia społeczeństwa w porozumieniu realnych sił politycznych w państwie. Jako niezbędne warunki takiej konsolidacji rezolucja wymienia likwidację sprawy brzeskiej w odniesieniu do emigrantów i zmianę ordynacji wyborczej.

W zakończeniu rezolucja przeciwstawia się kategorycznie projektowi tworzenia t. zw. przymusowo-powszechnej organizacji rolnictwa, upatrując w tym próbę zbiurokratyzowania i stotalizowania wsi.

W zakończeniu rezolucja przeciwstawia się kategorycznie projektowi tworzenia t. zw. przymusowo-powszechnej organizacji rolnictwa, upatrując w tym próbę zbiurokratyzowania i stotalizowania wsi.

Chamberlain wrócił do Londynu

PARYŻ, 15. 1. Premier angielski Chamberlain przybył dziś przed południem w drodze powrotnej z Rzymu na dworzec lyoński. Premier angielski, nie opuszczając pociągu, przysiadł w wagonie salonowym ambasadora angielskiego w Paryżu sir Eric Phippsa, poczym udał się w dalszą drogę.

BOULOGNE, 15. 1. Dziś o godz. 13 min. 5 przybył w drodze powrotnej z Rzymu na dworzec morski w Boulogne premier Chamberlain.

LONDYN, 15. 1. Premier Chamberlain przybył do Folkestone o godzinie 15 min. 30.

Nie zatrzymując się w Folkestone premier wyjechał do Londynu, gdzie przybył o godz. 17 m. 20.

Gen. Franco u wrót Barcelony Tarragona i Reus w rękach powstańców

Olbrzymia zdobycz wojenna wojsk narodowych

BURGOS, 15. 1. 5-ta dywizja nawarska, dowodzona przez gen. Sanchez, wtargnęła dziś do pierwszych domostw Tarragony. Na wschód od Tarragony kolumny narodowe zbliżają się do ujścia rzeki Riogaya.

Inna grupa powstańcza zajęła m. Anglesola, skąd kontynuuje dalszy pochód w kierunku Tarragony. Oddziały marokańskie po zajęciu m. Reus dziś zdobyły m. Figuerosa.

Tarrega zdobyta Marsz na Cervera

SALAMANKA, 15. 1. Armia aragońska pod dowództwem gen. Mascardo zdobyła m. Anglesola, leżąca w odległości 5 km. na zachód od Reus, inne grupy wojsk gen. Franco zdobyły miejscowości Figuerosa położone na wschód od m. Tarrega i kontynuują marsz na Cervera. Tarrega w obecnej chwili jest otoczona. W kołach wojskowych twierdzą, że oczyszczanie zdobytego dziś terenu trwać będzie b. krótko, tak, że dalsza ofensywa nie ulegnie opóźnieniu.

Według ostatnich wiadomości straża przednie wojsk narodowych wkroczyły do Tarregi.

60 klm. od Barcelony

PARYŻ, 15. 1. Błyskawiczny pochód wojsk narodowych na froncie katalońskim stanowi ośrodek zainteresowania dzienników francuskich, zamieszczających obszernie sprawozdania swych korespondentów wojennych.

Z relacji tych wynika, że oddziały gen. Franco wtargnęły obecnie już na teren prowincji barcelońskiej. Wojska narodowe znajdują się w odległości zaledwie 15 km. od M. IGULADA, t. zn. 60 km. od BARCELONY. — Wojska narodowe usiłują obecnie

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążającymi w kierunku

przebiegła rozmowa z min. Beckiem — Port Vendres, przepelniony uciekinierami zdążając